

**BILASPUR DIVISION-ELECTRICAL/SOUTH EAST CENTRAL RLY  
TENDER DOCUMENT**

**Tender No:** OTP-26-27-08

**Closing Date/Time:** 09/07/2026 15:00

**Sr.DEE(RS&G) BSP** acting for and on behalf of The President of India invites E-Tenders against Tender No **OTP-26-27-08** Closing Date/Time 09/07/2026 15:00 Hrs. Bidders will be able to submit their original/revised bids upto closing date and time only. Manual offers are not allowed against this tender, and any such manual offer received shall be ignored.

**1. NIT HEADER**

<b>Name of Work</b>	1. Electrical portion of the work "Provision of Galvalium sheet, Sprinkler and other allied miscellaneous work at BJRI Goods Shed". 2. Electrical portion of the work "Development of Goods Shed as per NGT Guidelines at RIG under the jurisdiction of ADEN/RIG". 3.Electrical portion of the work "Development of Goods Shed as per NGT Guidelines at Kotarlia(KRL) " 4.Electrical portion of the work "Provision of Galvalium sheet , Sprinkler and other allied miscellaneous work at Akaltara Goods Shed". 5.Electrical portion of the work "Provision of Gallvalium Sheet, Sprinkler and other allied miscellaneous work at KHS goods shed." 6. Electrical portion of the work "Provision of Galvalium sheet, Sprinkler and other allied miscellaneous work at Kamalpurgram(KLPG) Goods Shed". 7. Electrical portion of the work "Development of KJZ goods shed."		
<b>Bidding type</b>	Normal Tender		
<b>Tender Type</b>	Open	<b>Bidding System</b>	Single Packet System
<b>Tender Closing Date Time</b>	09/07/2026 15:00	<b>Date Time Of Uploading Tender</b>	09/06/2026 19:11
<b>Pre-Bid Conference Required</b>	No	<b>Pre-Bid Conference Date Time</b>	Not Applicable
<b>Advertised Value</b>	23421570.10	<b>Tendering Section</b>	TENDER 1
<b>Bidding Style</b>	[ Decision at Schedule level ]	<b>Bidding Unit</b>	
<b>Earnest Money (Rs.)</b>	468400.00	<b>Validity of Offer ( Days)</b>	60
<b>Tender Doc. Cost (Rs.)</b>	0.00	<b>Period of Completion</b>	12 Months
<b>Contract Type</b>	Works - General	<b>Contract Category</b>	Expenditure
<b>Bidding Start Date</b>	25/06/2026		
<b>Are JV allowed to bid</b>	No	<b>Number of JV Member Allowed</b>	0
<b>Are Consortium allowed to bid</b>	No	<b>Number of Consortium Member Allowed</b>	0
<b>Ranking Order For Bids</b>	Lowest to Highest	<b>Expenditure Type</b>	Capital (Works)

**2. SCHEDULE**

S.No.	Item Code	Item Qty	Qty Unit	Unit Rate	Basic Value	Escl.(%)	Amount	Bidding Unit
<b>Schedule</b> () 1-Electrical portion of the work "Provision of Galvalium sheet, Sprinkler and other allied miscellaneous work at BJRI Goods Shed".							5947985.10	Above/ Below/P ar
1	1	4.00	Numbers	39991.00	159964.00	AT Par	159964.00	
	<b>Description:-</b> Supply of Submersible pump 5HP, Three Phase-Submersible Pump Set, 10/11 stage, 5star rated suitable for 150 mm dia. Bore, suitable head/discharge as per no. of stages above.							
2	2	4.00	Numbers	6500.00	26000.00	AT Par	26000.00	
	<b>Description:-</b> Supply of 5 H.P. SEMI AUTOMATIC STAR DELTA starter panel							
3	3	4.00	Numbers	1201.00	4804.00	AT Par	4804.00	
	<b>Description:-</b> Installation of pumps supplied							
4	4	200.00	Metre	90.00	18000.00	AT Par	18000.00	
	<b>Description:-</b> Supply of Submersible cable 3 core PVC insulated Flat with copper conductor 4 sq mm size as per details							
5	5	200.00	Metre	228.00	45600.00	AT Par	45600.00	
	<b>Description:-</b> Supply of PVC insulated Galvanised Steel wire rope 8 mm size as per details							
6	6	1.00	Numbers	931.00	931.00	AT Par	931.00	
	<b>Description:-</b> Supply of SPN Distribution board conforms to IS-13032. DBS are phosphatised and panted With epoxy polyster based powder paint, sheet steel enclosure for flush/surface mounting with neutral link.earth terminal & bus- bar single door 6 way.							
7	7	6.00	Numbers	213.00	1278.00	AT Par	1278.00	

**BILASPUR DIVISION-ELECTRICAL/SOUTH EAST CENTRAL RLY  
TENDER DOCUMENT**

**Tender No:** OTP-26-27-08

**Closing Date/Time:** 09/07/2026 15:00

	<b>Description:-</b> supply of MCB sp 6-32 A capacity.						
8	8	1.00	Numbers	41.00	41.00	AT Par	41.00
	<b>Description:-</b> Fixing, connection & commissioning of DB/bus-bar chamber supplied above.						
9	9	1500.00	Metre	300.00	450000.00	AT Par	450000.00
	<b>Description:-</b> Supply of Crosslinked Polyethylene Insulated PVC Sheathed Armoured Cable 4x25 sqmm with Aluminium conductor, suitable for rated voltage at 1100 volts grade, heat resisting insulation-armoured, armoured type: strip, as per IS:7098(Part 1):1988 latest.						
10	10	300.00	Metre	42.00	12600.00	AT Par	12600.00
	<b>Description:-</b> Laying of cable in open air/fixed in wall with supply of all material (Except cable & GI Pipe).						
11	11	900.00	Metre	127.00	114300.00	AT Par	114300.00
	<b>Description:-</b> "Laying of cable of lower size (upto 4x35 Sq. mm) in Polythene (HDPE) pipe without digging of earth dressing of land including supply of HDPE pipe & all materials . [HDPE pipe 50 mm Diameter, PN 6 or above, conforming to IS 4984 : 2016 or relevant IS standard type: coil/straight as per requirement] "						
12	12	100.00	Metre	279.00	27900.00	AT Par	27900.00
	<b>Description:-</b> Laying of cable of in GI pipe including supply of all materials (including G.I. Pipe & except Cable). With supply of G.I. pipe dia. 50mm thickness min. 2mm						
13	13	200.00	Metre	4243.00	848600.00	AT Par	848600.00
	<b>Description:-</b> "Cable laying across the road/track by using trench-less construction method (HDD)"						
14	14	400.00	Metre	88.00	35200.00	AT Par	35200.00
	<b>Description:-</b> Trenching/Digging of earth 1 mtr deep for cable laying.						
15	15	4.00	Numbers	2836.00	11344.00	AT Par	11344.00
	<b>Description:-</b> Supply of electric Ceiling Fan BLDC Type Sweep Size (mm):1200, rating: 5star, type of regulator: Electronic/remote						
16	16	4.00	Numbers	1377.00	5508.00	AT Par	5508.00
	<b>Description:-</b> Supply of On delay Electronic Timer suitable for 230V AC, 48V AC/DC, 24V AC/DC, Time range 0-10 sec or 1-100 sec or 0-300 sec						
17	17	4.00	Numbers	1826.00	7304.00	AT Par	7304.00
	<b>Description:-</b> Supply of power contactor 25A rating with 1NO+1NC						
18	18	4.00	Numbers	712.00	2848.00	AT Par	2848.00
	<b>Description:-</b> Fixing & Connection of Contactor Timer Unit Supplied above.						
19	19	10.00	Point	689.00	6890.00	AT Par	6890.00
	<b>Description:-</b> Concealed Wiring for 6/16 Amps plug points with PVC Pipe and PVC insulated copper conductor 2.5 sq.mm. size with modular board supply of all materials.						
20	20	104.00	Point	664.00	69056.00	AT Par	69056.00
	<b>Description:-</b> Concealed wiring for light fan & 6 Amps plug points with PVC Pipe and PVC insulated copper conductor 1.5 sq.mm. size with modular board with supply of all materials.						
21	21	200.00	Metre	207.00	41400.00	AT Par	41400.00
	<b>Description:-</b> Concealed Wiring for Sub-circuits.						
22	22	40.00	Numbers	796.00	31840.00	AT Par	31840.00
	<b>Description:-</b> Supply of LED Inverter Batten 20 W 6500 K Tubelight polycarbonate body						
23	23	54.00	Numbers	58.00	3132.00	AT Par	3132.00
	<b>Description:-</b> Fixing of lights/fans supplied as above with supply of flexible wire to connection other nearest ceiling rose.						
24	24	10.00	Numbers	4409.00	44090.00	AT Par	44090.00
	<b>Description:-</b> Supply of LED Flood Light 100W with die cast aluminium heat sink IP66, colour >=6000K with high power LEDs as light source						
25	25	10.00	Numbers	58.00	580.00	AT Par	580.00
	<b>Description:-</b> Fixing & connection of luminaire supplied above.						
26	26	4.00	Numbers	3428.00	13712.00	AT Par	13712.00
	<b>Description:-</b> Earthing arrangement.						
27	27	6.00	Numbers	292000.00	1752000.00	AT Par	1752000.00
	<b>Description:-</b> Supply of 16 meters High Mast Lighting Tower for large area with LED Flood Lighting System with 12 Nos LED FLOOD LIGHT LUMINAIRE complete with steel wire rope double drum winch control panel lantern carriage arrangement etc. with all accessories.						
28	28	6.00	Numbers	90000.00	540000.00	AT Par	540000.00
	<b>Description:-</b> Erection/Installation, Commissioning, Testing (ICT) with shallow foundation of high mast tower 16 Meter High supplied above.						

**BILASPUR DIVISION-ELECTRICAL/SOUTH EAST CENTRAL RLY  
TENDER DOCUMENT**

**Tender No:** OTP-26-27-08

**Closing Date/Time:** 09/07/2026 15:00

29	29	1.00	Numbers	287832.00	287832.00	AT Par	287832.00	
	<b>Description:-</b> Supply of LT Copper Distribution panel fabricated from 16 SWG CRCA, Powder coated with Copper busbar of size 25X10 mm as l/c 02 Nos. MCCB 3PN,400 A ,outgoing are-3 no. MCCB3P,100 A, 2no. MCCB 3P,63 A with rotary handle are l/c having R/Y/B indication, metering arrangement etc.complete.							
30	30	1.00	Numbers	15733.00	15733.00	AT Par	15733.00	
	<b>Description:-</b> Transportation, Installation, testing & Commissioning of LT distribution panel							
31	31	1.00	Numbers	105298.00	105298.00	AT Par	105298.00	
	<b>Description:-</b> "Supply & fixing of 90 KVAR APFC Panel Board made up of 1.6mm/1.8mm CRCA Sheet duly powder coated with Siemens grey RAL 7032/7035 with locking arrangements, Dust & Vermin proof, Aluminum Busbar with color coded sleeves Indicating Lamps with control fuses, APFC relay 8 stage Switchgears - L&T Make Capacitors - Make L&T Total- 90 KVAR (Without Reactor)"							
32	32	8.00	MT	2532.00	20256.00	AT Par	20256.00	
	<b>Description:-</b> Erection & painting of departmentally supplied rail poles (13-8 Mtrs long)							
33	33	1.00	MT	44601.00	44601.00	AT Par	44601.00	
	<b>Description:-</b> Supply & Fabriction of steel structure for diffenent work.							
34	34	25.00	cum	5284.00	132100.00	AT Par	132100.00	
	<b>Description:-</b> Construction of Cement Concrete foundation containing cement concrete on the proportion 1:3:6 of cement,sand & ballst size of 40mm.							
35	35	4.00	Numbers	445.00	1780.00	AT Par	1780.00	
	<b>Description:-</b> Supply of Stays & Guys.							
36	36	4.00	Numbers	116.00	464.00	AT Par	464.00	
	<b>Description:-</b> Erection of Stays & Guys.							
37	37	6.00	Numbers	227.00	1362.00	AT Par	1362.00	
	<b>Description:-</b> Supply of 11 KV top clamp.							
38	38	6.00	Numbers	95.00	570.00	AT Par	570.00	
	<b>Description:-</b> Supply of 11 KV pin insulator with supply of required nut & bolts.							
39	39	6.00	Numbers	691.00	4146.00	AT Par	4146.00	
	<b>Description:-</b> Supply of 11 KV disc insulator with supply of required hardware, nut & bolts.							
40	40	3.00	Numbers	36.00	108.00	AT Par	108.00	
	<b>Description:-</b> Fixing of 11 KV top clamp							
41	41	6.00	Numbers	20.00	120.00	AT Par	120.00	
	<b>Description:-</b> Fixing of HT pin insulator suitable for 11 KV.							
42	42	6.00	Numbers	145.00	870.00	AT Par	870.00	
	<b>Description:-</b> Fixing of HT disc insulator with hardware.							
43	43	1.00	Kilometre	21828.00	21828.00	AT Par	21828.00	
	<b>Description:-</b> Supply of Aluminium conductor galvanized steel wire 50 sqmmm reinforced size 6/3 35 MM ALUMN+ 1/3 35 MM STEEL							
44	44	0.20	Kilometre	3671.00	734.20	AT Par	734.20	
	<b>Description:-</b> Drawl of 5 conductor LT line							
45	45	12.00	Numbers	191.00	2292.00	AT Par	2292.00	
	<b>Description:-</b> Supply & fixing of C.I. clamp for top earth wire with all accessories like MS flat iron 50X8" size , nut - bolt, washer, reel insulator etc.							
46	46	15.00	Kg	40.00	600.00	AT Par	600.00	
	<b>Description:-</b> Supply of G.I. wire 8 SWG size.							
47	47	15.00	Kg	5.00	75.00	AT Par	75.00	
	<b>Description:-</b> Drawing of earth wire.							
48	48	2.00	Numbers	1291.00	2582.00	AT Par	2582.00	
	<b>Description:-</b> Supply of LT 5 pin vertical bracket for single circuit including back clamp, nut-bolt and washer.							
49	49	2.00	Numbers	28.00	56.00	AT Par	56.00	
	<b>Description:-</b> Fixing of LT 5 pin vertical bracket including back clamp, nut-bolt and washers.							
50	50	10.00	Numbers	102.00	1020.00	AT Par	1020.00	
	<b>Description:-</b> Supply of LT insulator SHACKLE type 90X75 mm.							
51	51	10.00	Numbers	289.00	2890.00	AT Par	2890.00	
	<b>Description:-</b> Supply of G.I. Bolt Nut 4.5 inch x 1/2 inch with G. I. washers for fixing of LT insulators.							
52	52	10.00	Numbers	74.00	740.00	AT Par	740.00	
	<b>Description:-</b> Fixing of SHACKLE type insulator after release of old insulator.							

**BILASPUR DIVISION-ELECTRICAL/SOUTH EAST CENTRAL RLY  
TENDER DOCUMENT**

**Tender No:** OTP-26-27-08

**Closing Date/Time:** 09/07/2026 15:00

53	53	2.00	Each Span	776.00	1552.00	AT Par	1552.00	
	<b>Description:-</b> Dismantling of overhead line							
54	54	2.00	Numbers	182.00	364.00	AT Par	364.00	
	<b>Description:-</b> Supply of Anticlimbing Device.							
55	55	2.00	Numbers	34.00	68.00	AT Par	68.00	
	<b>Description:-</b> Fixing of Anticlimbing Device.							
56	56	2.00	Numbers	65.00	130.00	AT Par	130.00	
	<b>Description:-</b> Supply of Danger Boards LT							
57	57	2.00	Numbers	4.00	8.00	AT Par	8.00	
	<b>Description:-</b> Fixing of Danger Boards LT							
58	58	1.00	Numbers	740000.00	740000.00	AT Par	740000.00	
	<b>Description:-</b> Supply of 250 KVA transformer 11/.415 KV outdoor distribution copper wound transformer(pole mounted) , min. warranty: 2years							
59	59	1.00	Numbers	7044.00	7044.00	AT Par	7044.00	
	<b>Description:-</b> Rate for erection ,testing & commissioning of 250 KVA transformer 11/.415 KV outdoor distribution copper wound transformer .							
60	60	1.00	Numbers	141339.00	141339.00	AT Par	141339.00	
	<b>Description:-</b> Erection, painting & commissioning of four pole structure complete for 11 KV including AB switch,LA,dropout fuse of 2 set each with allied accessories including supply of all material							
61	61	1.00	Numbers	5841.00	5841.00	AT Par	5841.00	
	<b>Description:-</b> Construction of plinth for transformer plinth for out door transformer of size 2.0Mtr X 2.0Mtr X 2.0Mtr with stone/brick masonry with all connected accessories							
62	62	1.00	Numbers	2299.00	2299.00	AT Par	2299.00	
	<b>Description:-</b> Excavation of pit for construction of above transformer plinth for outdoor type transformer							
63	63	200.00	Metre	389.00	77800.00	AT Par	77800.00	
	<b>Description:-</b> Supply of 11 kV Covered Conductor 99 Sqmm XLPE insulation							
64	64	9.00	Numbers	118.00	1062.00	AT Par	1062.00	
	<b>Description:-</b> Supply of 11kv polymer disc insulator							
65	65	9.00	Numbers	11.00	99.00	AT Par	99.00	
	<b>Description:-</b> Erection of 11kv polymer disc insulator							
66	66	9.00	Numbers	318.00	2862.00	AT Par	2862.00	
	<b>Description:-</b> Supply of Strain Hardware for Raccoon & Dog.							
67	67	9.00	Numbers	31.00	279.00	AT Par	279.00	
	<b>Description:-</b> Erection of Strain Hardware for Raccoon & Dog.							
68	68	40.00	Kg	84.00	3360.00	AT Par	3360.00	
	<b>Description:-</b> Supply of MS Nut & Bolts size 16x160mm & 16x200mm							
69	69	40.00	Kg	8.00	320.00	AT Par	320.00	
	<b>Description:-</b> Erection of Nuts & bolts							
70	70	3.00	Set	4957.00	14871.00	AT Par	14871.00	
	<b>Description:-</b> Supply of Heat Shrinkable cable termination kit for XLPE cable Size 3 core 95-120 sqmm, 11 KV system							
71	71	3.00	Set	49.00	147.00	AT Par	147.00	
	<b>Description:-</b> Erection of Jointing kit							
72	72	12.00	Numbers	182.00	2184.00	AT Par	2184.00	
	<b>Description:-</b> Supply of Jointing Sleeves for Dog conductor							
73	73	12.00	Numbers	18.00	216.00	AT Par	216.00	
	<b>Description:-</b> Erection of Jointing Sleeves							
74	74	12.00	Numbers	346.00	4152.00	AT Par	4152.00	
	<b>Description:-</b> Supply of T-Clamp for Dog Conductor.							
75	75	12.00	Numbers	34.00	408.00	AT Par	408.00	
	<b>Description:-</b> Erection of T-Clamp for Dog Conductor.							
76	76	4.00	Set	1031.00	4124.00	AT Par	4124.00	
	<b>Description:-</b> Supply of Stay Set 20 mm (Painted) for 11kv WITHOUT STAY WIRE							
77	77	4.00	Set	103.00	412.00	AT Par	412.00	
	<b>Description:-</b> Erection of Stay Set 20 mm (Painted)							
78	78	0.15	MT	93766.00	14064.90	AT Par	14064.90	

**BILASPUR DIVISION-ELECTRICAL/SOUTH EAST CENTRAL RLY  
TENDER DOCUMENT**

**Tender No:** OTP-26-27-08

**Closing Date/Time:** 09/07/2026 15:00

<b>Description:-</b> Supply of Stay Wire 7/3.15 mm (7/10 SWG)								
S.No.	Item Code	Item Qty	Qty Unit	Unit Rate	Basic Value	Escl.(%)	Amount	Bidding Unit
<b>Schedule</b> () 2-Electrical portion of the work "Development of Goods Shed as per NGT Guidelines at RIG under the jurisdiction of ADEN/RIG".							3577383.00	Above/ Below/P ar
1	1	4.00	Numbers	39991.00	159964.00	AT Par	159964.00	
	<b>Description:-</b> Supply of Submersible pump 5HP, Three Phase-Submersible Pump Set, 10/11 stage, 5star rated suitable for 150 mm dia. Bore, suitable head/discharge as per no. of stages above.							
2	2	4.00	Numbers	6500.00	26000.00	AT Par	26000.00	
	<b>Description:-</b> Supply of 5 H.P. SEMI AUTOMATIC STAR DELTA starter panel							
3	3	4.00	Numbers	1201.00	4804.00	AT Par	4804.00	
	<b>Description:-</b> Installation of pumps supplied							
4	4	200.00	Metre	90.00	18000.00	AT Par	18000.00	
	<b>Description:-</b> Supply of Submersible cable 3 core PVC insulated Flat with copper conductor 4 sq mm size as per details							
5	5	200.00	Metre	228.00	45600.00	AT Par	45600.00	
	<b>Description:-</b> Supply of PVC insulated Galvanised Steel wire rope 8 mm size as per details							
6	6	1.00	Numbers	931.00	931.00	AT Par	931.00	
	<b>Description:-</b> Supply of SPN Distribution board conforms to IS-13032. DBS are phosphatised and panted With epoxy polyster based powder paint, sheet steel enclosure for flush/surface mounting with neutral link.earth terminal & bus- bar single door 6 way.							
7	7	6.00	Numbers	213.00	1278.00	AT Par	1278.00	
	<b>Description:-</b> supply of MCB sp 6-32 A capacity.							
8	8	1.00	Numbers	41.00	41.00	AT Par	41.00	
	<b>Description:-</b> Fixing, connection & commissioning of DB/bus-bar chamber supplied above.							
9	9	500.00	Metre	300.00	150000.00	AT Par	150000.00	
	<b>Description:-</b> Supply of Crosslinked Polyethylene Insulated PVC Sheathed Armoured Cable 4x25 sqmm with Aluminium conductor, suitable for rated voltage at 1100 volts grade, heat resisting insulation-armoured, armoured type: strip, as per IS:7098(Part 1):1988 latest.							
10	10	100.00	Metre	42.00	4200.00	AT Par	4200.00	
	<b>Description:-</b> Laying of cable in open air/fixed in wall with supply of all material (Except cable & GI Pipe).							
11	11	200.00	Metre	127.00	25400.00	AT Par	25400.00	
	<b>Description:-</b> "Laying of cable of lower size (upto 4x35 Sq. mm) in Polythene (HDPE) pipe without digging of earth dressing of land including supply of HDPE pipe & all materials . [HDPE pipe 50 mm Diameter, PN 6 or above, conforming to IS 4984 : 2016 or relevant IS standard type: coil/straight as per requirement] "							
12	12	200.00	Metre	4243.00	848600.00	AT Par	848600.00	
	<b>Description:-</b> "Cable laying across the road/track by using trench-less construction method (HDD)"							
13	13	400.00	Metre	88.00	35200.00	AT Par	35200.00	
	<b>Description:-</b> Trenching/Digging of earth 1 mtr deep for cable laying.							
14	14	2.00	Numbers	2836.00	5672.00	AT Par	5672.00	
	<b>Description:-</b> Supply of electric Ceiling Fan BLDC Type Sweep Size (mm):1200, rating: 5star, type of regulator: Electronic/remote							
15	15	4.00	Numbers	1377.00	5508.00	AT Par	5508.00	
	<b>Description:-</b> Supply of On delay Electronic Timer suitable for 230V AC, 48V AC/DC, 24V AC/DC, Time range 0-10 sec or 1-100 sec or 0-300 sec							
16	16	4.00	Numbers	1826.00	7304.00	AT Par	7304.00	
	<b>Description:-</b> Supply of power contactor 25A rating with 1NO+1NC							
17	17	4.00	Numbers	712.00	2848.00	AT Par	2848.00	
	<b>Description:-</b> Fixing & Connection of Contactor Timer Unit Supplied above.							
18	18	1.00	Point	689.00	689.00	AT Par	689.00	
	<b>Description:-</b> Concealed Wiring for 6/16 Amps plug points with PVC Pipe and PVC insulated copper conductor 2.5 sq.mm. size with modular board supply of all materials.							
19	19	10.00	Point	664.00	6640.00	AT Par	6640.00	
	<b>Description:-</b> Concealed wiring for light fan & 6 Amps plug points with PVC Pipe and PVC insulated copper conductor 1.5 sq.mm. size with modular board with supply of all materials.							
20	20	50.00	Metre	207.00	10350.00	AT Par	10350.00	

**BILASPUR DIVISION-ELECTRICAL/SOUTH EAST CENTRAL RLY  
TENDER DOCUMENT**

**Tender No:** OTP-26-27-08

**Closing Date/Time:** 09/07/2026 15:00

	<b>Description:-</b> Concealed Wiring for Sub-circuits.							
21	21	40.00	Numbers	796.00	31840.00	AT Par	31840.00	
	<b>Description:-</b> Supply of LED Inverter Batten 20 W 6500 K Tubelight polycarbonate body							
22	22	52.00	Numbers	58.00	3016.00	AT Par	3016.00	
	<b>Description:-</b> Fixing of lights/fans supplied as above with supply of flexible wire to connection othe nearest ceiling rose.							
23	23	10.00	Numbers	4409.00	44090.00	AT Par	44090.00	
	<b>Description:-</b> Supply of LED Flood Light 100W with die cast aluminium heat sink IP66, colour >=6000K with high power LEDs as light source							
24	24	10.00	Numbers	58.00	580.00	AT Par	580.00	
	<b>Description:-</b> Fixing & connection of luminaire supplied above.							
25	25	4.00	Numbers	3428.00	13712.00	AT Par	13712.00	
	<b>Description:-</b> Earthing arrangement.							
26	26	4.00	Numbers	531279.00	2125116.00	AT Par	2125116.00	
	<b>Description:-</b> Supply,Installation and commissioning including Civil work at site of 16 Meter Height High Mast Tower as per relevant IS complete with Lumanaire 12 Nos LED FLOOD LIGHT with steel wire rope double drum winch control panel lantern carriage arrangement etc. with all accessories.							
S.No.	Item Code	Item Qty	Qty Unit	Unit Rate	Basic Value	Escl.(%)	Amount	Bidding Unit
<b>Schedule ( ) 3-Electrical portion of the work "Development of Goods Shed as per NGT Guidelines at Kotarlia(KRL) "</b>							3577383.00	Above/ Below/P ar
1	1	4.00	Numbers	39991.00	159964.00	AT Par	159964.00	
	<b>Description:-</b> Supply of Submersible pump 5HP, Three Phase-Submersible Pump Set, 10/11 stage, 5star rated suitable for 150 mm dia. Bore, suitable head/discharge as per no. of stages above.							
2	2	4.00	Numbers	6500.00	26000.00	AT Par	26000.00	
	<b>Description:-</b> Supply of 5 H.P. SEMI AUTOMATIC STAR DELTA starter panel							
3	3	4.00	Numbers	1201.00	4804.00	AT Par	4804.00	
	<b>Description:-</b> Installation of pumps supplied							
4	4	200.00	Metre	90.00	18000.00	AT Par	18000.00	
	<b>Description:-</b> Supply of Submersible cable 3 core PVC insulated Flat with copper conductor 4 sq mm size as per details							
5	5	200.00	Metre	228.00	45600.00	AT Par	45600.00	
	<b>Description:-</b> Supply of PVC insulated Galvanised Steel wire rope 8 mm size as per details							
6	6	1.00	Numbers	931.00	931.00	AT Par	931.00	
	<b>Description:-</b> Supply of SPN Distribution board conforms to IS-13032. DBS are phosphatised and panted With epoxy polyester based powder paint, sheet steel enclosure for flush/surface mounting with neutral link.earth terminal & bus- bar single door 6 way.							
7	7	6.00	Numbers	213.00	1278.00	AT Par	1278.00	
	<b>Description:-</b> supply of MCB sp 6-32 A capacity.							
8	8	1.00	Numbers	41.00	41.00	AT Par	41.00	
	<b>Description:-</b> Fixing, connection & commissioning of DB/bus-bar chamber supplied above.							
9	9	500.00	Metre	300.00	150000.00	AT Par	150000.00	
	<b>Description:-</b> Supply of Crosslinked Polyethylene Insulated PVC Sheathed Armoured Cable 4x25 sqmm with Aluminium conductor, suitable for rated voltage at 1100 volts grade, heat resisting insulstion-armoured, armoured type: strip, as per IS:7098(Part 1):1988 latest.							
10	10	100.00	Metre	42.00	4200.00	AT Par	4200.00	
	<b>Description:-</b> Laying of cable in open air/fixed in wall with supply of all material (Except cable & GI Pipe).							
11	11	200.00	Metre	127.00	25400.00	AT Par	25400.00	
	<b>Description:-</b> "Laying of cable of lower size (upto 4x35 Sq. mm) in Polythene (HDPE) pipe without digging of earth dressing of land including supply of HDPE pipe & all materials . [HDPE pipe 50 mm Diameter, PN 6 or above, conforming to IS 4984 : 2016 or relevant IS standard type: coil/straight as per requirement] "							
12	12	200.00	Metre	4243.00	848600.00	AT Par	848600.00	
	<b>Description:-</b> "Cable laying across the road/track by using trench-less construction method (HDD)"							
13	13	400.00	Metre	88.00	35200.00	AT Par	35200.00	
	<b>Description:-</b> Trenching/Digging of earth 1 mtr deep for cable laying.							
	14	2.00	Numbers	2836.00	5672.00	AT Par	5672.00	

**BILASPUR DIVISION-ELECTRICAL/SOUTH EAST CENTRAL RLY  
TENDER DOCUMENT**

**Tender No:** OTP-26-27-08

**Closing Date/Time:** 09/07/2026 15:00

14	<b>Description:-</b> Supply of electric Ceiling Fan BLDC Type Sweep Size (mm):1200, rating: 5star, type of regulator: Electronic/remote						
15	15	4.00	Numbers	1377.00	5508.00	AT Par	5508.00
15	<b>Description:-</b> Supply of On delay Electronic Timer suitable for 230V AC, 48V AC/DC, 24V AC/DC, Time range 0-10 sec or 1-100 sec or 0-300 sec						
16	16	4.00	Numbers	1826.00	7304.00	AT Par	7304.00
16	<b>Description:-</b> Supply of power contactor 25A rating with 1NO+1NC						
17	17	4.00	Numbers	712.00	2848.00	AT Par	2848.00
17	<b>Description:-</b> Fixing & Connection of Contactor Timer Unit Supplied above.						
18	18	1.00	Point	689.00	689.00	AT Par	689.00
18	<b>Description:-</b> Concealed Wiring for 6/16 Amps plug points with PVC Pipe and PVC insulated copper conductor 2.5 sq.mm. size with modular board supply of all materials.						
19	19	10.00	Point	664.00	6640.00	AT Par	6640.00
19	<b>Description:-</b> Concealed wiring for light fan & 6 Amps plug points with PVC Pipe and PVC insulated copper conductor 1.5 sq.mm. size with modular board with supply of all materials.						
20	20	50.00	Metre	207.00	10350.00	AT Par	10350.00
20	<b>Description:-</b> Concealed Wiring for Sub-circuits.						
21	21	40.00	Numbers	796.00	31840.00	AT Par	31840.00
21	<b>Description:-</b> Supply of LED Inverter Batten 20 W 6500 K Tubelight polycarbonate body						
22	22	52.00	Numbers	58.00	3016.00	AT Par	3016.00
22	<b>Description:-</b> Fixing of lights/fans supplied as above with supply of flexible wire to connection other nearest ceiling rose.						
23	23	10.00	Numbers	4409.00	44090.00	AT Par	44090.00
23	<b>Description:-</b> Supply of LED Flood Light 100W with die cast aluminium heat sink IP66, colour >=6000K with high power LEDs as light source						
24	24	10.00	Numbers	58.00	580.00	AT Par	580.00
24	<b>Description:-</b> Fixing & connection of luminaire supplied above.						
25	25	4.00	Numbers	3428.00	13712.00	AT Par	13712.00
25	<b>Description:-</b> Earthing arrangement.						
26	26	4.00	Numbers	531279.00	2125116.00	AT Par	2125116.00
26	<b>Description:-</b> Supply, Installation and commissioning including Civil work at site of 16 Meter Height High Mast Tower as per relevant IS complete with Luminaire 12 Nos LED FLOOD LIGHT with steel wire rope double drum winch control panel lantern carriage arrangement etc. with all accessories.						

S.No.	Item Code	Item Qty	Qty Unit	Unit Rate	Basic Value	Escl.(%)	Amount	Bidding Unit
<b>Schedule</b> () 4-Electrical portion of the work "Provision of Galvalium sheet , Sprinkler and other allied miscellaneous work at Akaltara Goods Shed".							2157067.00	Above/ Below/Par
1	1	4.00	Numbers	39991.00	159964.00	AT Par	159964.00	
1	<b>Description:-</b> Supply of Submersible pump 5HP, Three Phase-Submersible Pump Set, 10/11 stage, 5star rated suitable for 150 mm dia. Bore, suitable head/discharge as per no. of stages above.							
2	2	4.00	Numbers	6500.00	26000.00	AT Par	26000.00	
2	<b>Description:-</b> Supply of 5 H.P. SEMI AUTOMATIC STAR DELTA starter panel							
3	3	4.00	Numbers	1201.00	4804.00	AT Par	4804.00	
3	<b>Description:-</b> Installation of pumps supplied							
4	4	200.00	Metre	90.00	18000.00	AT Par	18000.00	
4	<b>Description:-</b> Supply of Submersible cable 3 core PVC insulated Flat with copper conductor 4 sq mm size as per details							
5	5	200.00	Metre	228.00	45600.00	AT Par	45600.00	
5	<b>Description:-</b> Supply of PVC insulated Galvanised Steel wire rope 8 mm size as per details							
6	6	1.00	Numbers	931.00	931.00	AT Par	931.00	
6	<b>Description:-</b> Supply of SPN Distribution board conforms to IS-13032. DBS are phosphatised and painted With epoxy polyester based powder paint, sheet steel enclosure for flush/surface mounting with neutral link.earth terminal & bus- bar single door 6 way.							
7	7	6.00	Numbers	213.00	1278.00	AT Par	1278.00	
7	<b>Description:-</b> supply of MCB sp 6-32 A capacity.							
8	8	1.00	Numbers	41.00	41.00	AT Par	41.00	
8	<b>Description:-</b> Fixing, connection & commissioning of DB/bus-bar chamber supplied above.							



**BILASPUR DIVISION-ELECTRICAL/SOUTH EAST CENTRAL RLY  
TENDER DOCUMENT**

**Tender No:** OTP-26-27-08

**Closing Date/Time:** 09/07/2026 15:00

9	9	500.00	Metre	300.00	150000.00	AT Par	150000.00	
	<b>Description:-</b> Supply of Crosslinked Polyethylene Insulated PVC Sheathed Armoured Cable 4x25 sqmm with Aluminium conductor, suitable for rated voltage at 1100 volts grade, heat resisting insulation-armoured, armoured type: strip, as per IS:7098(Part 1):1988 latest.							
10	10	100.00	Metre	42.00	4200.00	AT Par	4200.00	
	<b>Description:-</b> Laying of cable in open air/fixed in wall with supply of all material (Except cable & GI Pipe).							
11	11	400.00	Metre	127.00	50800.00	AT Par	50800.00	
	<b>Description:-</b> "Laying of cable of lower size (upto 4x35 Sq. mm) in Polythene (HDPE) pipe without digging of earth dressing of land including supply of HDPE pipe & all materials . [HDPE pipe 50 mm Diameter, PN 6 or above, conforming to IS 4984 : 2016 or relevant IS standard type: coil/straight as per requirement] "							
12	12	400.00	Metre	88.00	35200.00	AT Par	35200.00	
	<b>Description:-</b> Trenching/Digging of earth 1 mtr deep for cable laying.							
13	13	2.00	Numbers	2836.00	5672.00	AT Par	5672.00	
	<b>Description:-</b> Supply of electric Ceiling Fan BLDC Type Sweep Size (mm):1200, rating: 5star, type of regulator: Electronic/remote							
14	14	4.00	Numbers	1377.00	5508.00	AT Par	5508.00	
	<b>Description:-</b> Supply of On delay Electronic Timer suitable for 230V AC, 48V AC/DC, 24V AC/DC, Time range 0-10 sec or 1-100 sec or 0-300 sec							
15	15	4.00	Numbers	1826.00	7304.00	AT Par	7304.00	
	<b>Description:-</b> Supply of power contactor 25A rating with 1NO+1NC							
16	16	4.00	Numbers	712.00	2848.00	AT Par	2848.00	
	<b>Description:-</b> Fixing & Connection of Contactor Timer Unit Supplied above.							
17	17	1.00	Point	689.00	689.00	AT Par	689.00	
	<b>Description:-</b> Concealed Wiring for 6/16 Amps plug points with PVC Pipe and PVC insulated copper conductor 2.5 sq.mm. size with modular board supply of all materials.							
18	18	10.00	Point	664.00	6640.00	AT Par	6640.00	
	<b>Description:-</b> Concealed wiring for light fan & 6 Amps plug points with PVC Pipe and PVC insulated copper conductor 1.5 sq.mm. size with modular board with supply of all materials.							
19	19	50.00	Metre	207.00	10350.00	AT Par	10350.00	
	<b>Description:-</b> Concealed Wiring for Sub-circuits.							
20	20	40.00	Numbers	796.00	31840.00	AT Par	31840.00	
	<b>Description:-</b> Supply of LED Inverter Batten 20 W 6500 K Tubelight polycarbonate body							
21	21	52.00	Numbers	58.00	3016.00	AT Par	3016.00	
	<b>Description:-</b> Fixing of lights/fans supplied as above with supply of flexible wire to connection other nearest ceiling rose.							
22	22	10.00	Numbers	4409.00	44090.00	AT Par	44090.00	
	<b>Description:-</b> Supply of LED Flood Light 100W with die cast aluminium heat sink IP66, colour >=6000K with high power LEDs as light source							
23	23	10.00	Numbers	58.00	580.00	AT Par	580.00	
	<b>Description:-</b> Fixing & connection of luminaire supplied above.							
24	24	4.00	Numbers	3428.00	13712.00	AT Par	13712.00	
	<b>Description:-</b> Earthing arrangement.							
25	25	4.00	Numbers	292000.00	1168000.00	AT Par	1168000.00	
	<b>Description:-</b> Supply of 16 meters High Mast Lighting Tower for large area with LED Flood Lighting System with 12 Nos LED FLOOD LIGHT LUMINAIRE complete with steel wire rope double drum winch control panel lantern carriage arrangement etc. with all accessories.							
26	26	4.00	Numbers	90000.00	360000.00	AT Par	360000.00	
	<b>Description:-</b> Erection/Installation, Commissioning, Testing (ICT) with shallow foundation of high mast tower 16 Meter High supplied above.							
S.No.	Item Code	Item Qty	Qty Unit	Unit Rate	Basic Value	Escl.(%)	Amount	Bidding Unit
<b>Schedule</b> ( ) 5-Electrical portion of the work "Provision of Gallvalium Sheet, Sprinkler and other allied miscellaneous work at KHS goods shed."							1541716.00	Above/ Below/Par
1	1	4.00	Numbers	39991.00	159964.00	AT Par	159964.00	
	<b>Description:-</b> Supply of Submersible pump 5HP, Three Phase-Submersible Pump Set, 10/11 stage, 5star rated suitable for 150 mm dia. Bore, suitable head/discharge as per no. of stages above.							



**BILASPUR DIVISION-ELECTRICAL/SOUTH EAST CENTRAL RLY  
TENDER DOCUMENT**

**Tender No:** OTP-26-27-08

**Closing Date/Time:** 09/07/2026 15:00

2	2	4.00	Numbers	40618.00	162472.00	AT Par	162472.00	
	<b>Description:-</b> "Supply of 5 H.P. DOL starter panel including timer"							
3	3	4.00	Numbers	1201.00	4804.00	AT Par	4804.00	
	<b>Description:-</b> Installation of pumps supplied							
4	4	400.00	Metre	90.00	36000.00	AT Par	36000.00	
	<b>Description:-</b> Supply of Submersible cable 3 core PVC insulated Flat with copper conductor 4 sq mm size as per details							
5	5	400.00	Metre	228.00	91200.00	AT Par	91200.00	
	<b>Description:-</b> Supply of PVC insulated Galvanised Steel wire rope 8 mm size as per details							
6	6	1.00	Numbers	931.00	931.00	AT Par	931.00	
	<b>Description:-</b> Supply of SPN Distribution board conforms to IS-13032. DBS are phosphatised and panted With epoxy polyester based powder paint, sheet steel enclosure for flush/surface mounting with neutral link.earth terminal & bus- bar single door 6 way.							
7	7	6.00	Numbers	213.00	1278.00	AT Par	1278.00	
	<b>Description:-</b> supply of MCB sp 6-32 A capacity.							
8	8	1.00	Numbers	41.00	41.00	AT Par	41.00	
	<b>Description:-</b> Fixing, connection & commissioning of DB/bus-bar chamber supplied above.							
9	9	200.00	Metre	580.00	116000.00	AT Par	116000.00	
	<b>Description:-</b> Supply of Crosslinked Polyethylene Insulated PVC Sheathed Armoured Cable 4x50 sqmm with Aluminium conductor, suitable for rated voltage at 1100 volts grade, heat resisting insulation-armoured, armoured type: strip, as per IS:7098(Part 1):1988 latest.							
10	10	500.00	Metre	406.00	203000.00	AT Par	203000.00	
	<b>Description:-</b> Supply of Crosslinked Polyethylene Insulated PVC Sheathed Armoured Cable 4x25 sqmm with Aluminium conductor, suitable for rated voltage at 1100 volts grade, heat resisting insulation-armoured, armoured type: strip, as per IS:7098(Part 1):1988 latest.							
11	11	200.00	Metre	42.00	8400.00	AT Par	8400.00	
	<b>Description:-</b> Laying of cable in open air/fixed in wall with supply of all material (Except cable & GI Pipe).							
12	12	500.00	Metre	127.00	63500.00	AT Par	63500.00	
	<b>Description:-</b> "Laying of cable of lower size (upto 4x35 Sq. mm) in Polythene (HDPE) pipe without digging of earth dressing of land including supply of HDPE pipe & all materials . [HDPE pipe 50 mm Diameter, PN 6 or above, conforming to IS 4984 : 2016 or relevant IS standard type: coil/straight as per requirement] "							
13	13	500.00	Metre	88.00	44000.00	AT Par	44000.00	
	<b>Description:-</b> Trenching/Digging of earth 1 mtr deep for cable laying.							
14	14	2.00	Numbers	2836.00	5672.00	AT Par	5672.00	
	<b>Description:-</b> Supply of electric Ceiling Fan BLDC Type Sweep Size (mm):1200, rating: 5star, type of regulator: Electronic/remote							
15	15	4.00	Numbers	1377.00	5508.00	AT Par	5508.00	
	<b>Description:-</b> Supply of On delay Electronic Timer suitable for 230V AC, 48V AC/DC, 24V AC/DC, Time range 0-10 sec or 1-100 sec or 0-300 sec							
16	16	4.00	Numbers	712.00	2848.00	AT Par	2848.00	
	<b>Description:-</b> Fixing & Connection of Contactor Timer Unit Supplied above.							
17	17	5.00	Point	689.00	3445.00	AT Par	3445.00	
	<b>Description:-</b> Concealed Wiring for 6/16 Amps plug points with PVC Pipe and PVC insulated copper conductor 2.5 sq.mm. size with modular board supply of all materials.							
18	18	76.00	Point	664.00	50464.00	AT Par	50464.00	
	<b>Description:-</b> Concealed wiring for light fan & 6 Amps plug points with PVC Pipe and PVC insulated copper conductor 1.5 sq.mm. size with modular board with supply of all materials.							
19	19	4.00	Numbers	2490.00	9960.00	AT Par	9960.00	
	<b>Description:-</b> Supply of Exhaust Fan non-Capacitor Type Sweep Size (mm):300, No.of pole: 4, Insulation of material class: B							
20	20	2.00	Numbers	2888.00	5776.00	AT Par	5776.00	
	<b>Description:-</b> Supply of Electric Ceiling Fan BLDC Type Sweep Size (mm):1400, rating: 5star, type of regulator: remote							
21	21	150.00	Metre	207.00	31050.00	AT Par	31050.00	
	<b>Description:-</b> Concealed Wiring for Sub-circuits.							
22	22	40.00	Numbers	796.00	31840.00	AT Par	31840.00	
	<b>Description:-</b> Supply of LED Inverter Batten 20 W 6500 K Tubelight polycarbonate body							

**BILASPUR DIVISION-ELECTRICAL/SOUTH EAST CENTRAL RLY  
TENDER DOCUMENT**

**Tender No:** OTP-26-27-08

**Closing Date/Time:** 09/07/2026 15:00

23	23	20.00	Numbers	50.00	1000.00	AT Par	1000.00	
	<b>Description:-</b> Fixing of lights/fans supplied as above with supply of flexible wire to connection othe nearest ceiling rose.							
24	24	10.00	Numbers	2998.00	29980.00	AT Par	29980.00	
	<b>Description:-</b> Supply of LED Flood Light 100W with die cast aluminium heat sink IP66, colour >=6000K with high power LEDs as light source							
25	25	10.00	Numbers	58.00	580.00	AT Par	580.00	
	<b>Description:-</b> Fixing & connection of luminaire supplied above.							
26	26	10.00	Numbers	164.00	1640.00	AT Par	1640.00	
	<b>Description:-</b> Point wiring for fans/exhaust fans/lights etc.							
27	27	10.00	cum	4272.00	42720.00	AT Par	42720.00	
	<b>Description:-</b> Construction of Cement Concrete foundation containg cement concrete on the proportion 1:3:6 of cement, sand & ballst size of 40mm.							
28	28	2.00	Numbers	194.00	388.00	AT Par	388.00	
	<b>Description:-</b> Eraction of Stays & Guys							
29	29	2.00	Numbers	755.00	1510.00	AT Par	1510.00	
	<b>Description:-</b> Supply of Stays & Guys.							
30	30	4.00	Numbers	501.00	2004.00	AT Par	2004.00	
	<b>Description:-</b> Cutting of Rail poles							
31	31	1.00	Per Trip	26281.00	26281.00	AT Par	26281.00	
	<b>Description:-</b> Transportation of rail pole from PWI godown/way site station to Work site.							
32	32	5.00	Numbers	3092.00	15460.00	AT Par	15460.00	
	<b>Description:-</b> Earthing arrangement.							
33	33	1.00	Numbers	292000.00	292000.00	AT Par	292000.00	
	<b>Description:-</b> Supply of 16 meters High Mast Lighting Tower for large area with LED Flood Lighting System with 12 Nos LED FLOOD LIGHT LUMINAIRE complete with steel wire rope double drum winch control panel lantern carriage arrangement etc. with all accessories.							
34	34	1.00	Numbers	90000.00	90000.00	AT Par	90000.00	
	<b>Description:-</b> Erection/Installation, Commissioning, Testing (ICT) with shallow foundation of high mast tower 16 Meter High supplied above.							
S.No.	Item Code	Item Qty	Qty Unit	Unit Rate	Basic Value	Escl.(%)	Amount	Bidding Unit
<b>Schedule</b> () 6-Electrical portion of the work "Provision of Galvalium sheet, Sprinkler and other allied miscellaneous work at Kamalpurgam(KLPG) Goods Shed".							3639769.00	Above/ Below/P ar
1	1	4.00	Numbers	39991.00	159964.00	AT Par	159964.00	
	<b>Description:-</b> Supply of Submersible pump 5HP, Three Phase-Submersible Pump Set, 10/11 stage, 5star rated suitable for 150 mm dia. Bore, suitable head/discharge as per no. of stages above.							
2	2	4.00	Numbers	6500.00	26000.00	AT Par	26000.00	
	<b>Description:-</b> Supply of 5 H.P. SEMI AUTOMATIC STAR DELTA starter panel							
3	3	4.00	Numbers	1201.00	4804.00	AT Par	4804.00	
	<b>Description:-</b> Installation of pumps supplied							
4	4	200.00	Metre	90.00	18000.00	AT Par	18000.00	
	<b>Description:-</b> Supply of Submersible cable 3 core PVC insulated Flat with copper conductor 4 sq mm size as per details							
5	5	200.00	Metre	228.00	45600.00	AT Par	45600.00	
	<b>Description:-</b> Supply of PVC insulated Galvanised Steel wire rope 8 mm size as per details							
6	6	1.00	Numbers	931.00	931.00	AT Par	931.00	
	<b>Description:-</b> Supply of SPN Distribution board conforms to IS-13032. DBS are phosphatised and panted With epoxy polyester based powder paint, sheet steel enclosure for flush/surface mounting with neutral link.earth terminal & bus- bar single door 6 way.							
7	7	6.00	Numbers	213.00	1278.00	AT Par	1278.00	
	<b>Description:-</b> supply of MCB sp 6-32 A capacity.							
8	8	1.00	Numbers	41.00	41.00	AT Par	41.00	
	<b>Description:-</b> Fixing, connection & commissioning of DB/bus-bar chamber supplied above.							
9	9	1500.00	Metre	300.00	450000.00	AT Par	450000.00	

**BILASPUR DIVISION-ELECTRICAL/SOUTH EAST CENTRAL RLY  
TENDER DOCUMENT**

**Tender No:** OTP-26-27-08

**Closing Date/Time:** 09/07/2026 15:00

	<b>Description:-</b> Supply of Crosslinked Polyethylene Insulated PVC Sheathed Armoured Cable 4x25 sqmm with Aluminium conductor, suitable for rated voltage at 1100 volts grade, heat resisting insulation-armoured, armoured type: strip, as per IS:7098(Part 1):1988 latest.							
10	10	740.00	Metre	42.00	31080.00	AT Par	31080.00	
	<b>Description:-</b> Laying of cable in open air/fixed in wall with supply of all material (Except cable & GI Pipe).							
11	11	600.00	Metre	127.00	76200.00	AT Par	76200.00	
	<b>Description:-</b> "Laying of cable of lower size (upto 4x35 Sq. mm) in Polythene (HDPE) pipe without digging of earth dressing of land including supply of HDPE pipe & all materials . [HDPE pipe 50 mm Diameter, PN 6 or above, conforming to IS 4984 : 2016 or relevant IS standard type: coil/straight as per requirement] "							
12	12	60.00	Metre	4243.00	254580.00	AT Par	254580.00	
	<b>Description:-</b> "Cable laying across the road/track by using trench-less construction method (HDD)"							
13	13	700.00	Metre	88.00	61600.00	AT Par	61600.00	
	<b>Description:-</b> Trenching/Digging of earth 1 mtr deep for cable laying.							
14	14	4.00	Numbers	2836.00	11344.00	AT Par	11344.00	
	<b>Description:-</b> Supply of electric Ceiling Fan BLDC Type Sweep Size (mm):1200, rating: 5star, type of regulator: Electronic/remote							
15	15	4.00	Numbers	1377.00	5508.00	AT Par	5508.00	
	<b>Description:-</b> Supply of On delay Electronic Timer suitable for 230V AC, 48V AC/DC, 24V AC/DC, Time range 0-10 sec or 1-100 sec or 0-300 sec							
16	16	4.00	Numbers	1826.00	7304.00	AT Par	7304.00	
	<b>Description:-</b> Supply of power contactor 25A rating with 1NO+1NC							
17	17	4.00	Numbers	712.00	2848.00	AT Par	2848.00	
	<b>Description:-</b> Fixing & Connection of Contactor Timer Unit Supplied above.							
18	18	1.00	Point	689.00	689.00	AT Par	689.00	
	<b>Description:-</b> Concealed Wiring for 6/16 Amps plug points with PVC Pipe and PVC insulated copper conductor 2.5 sq.mm. size with modular board supply of all materials.							
19	19	63.00	Point	664.00	41832.00	AT Par	41832.00	
	<b>Description:-</b> Concealed wiring for light fan & 6 Amps plug points with PVC Pipe and PVC insulated copper conductor 1.5 sq.mm. size with modular board with supply of all materials.							
20	20	50.00	Metre	207.00	10350.00	AT Par	10350.00	
	<b>Description:-</b> Concealed Wiring for Sub-circuits.							
21	21	40.00	Numbers	796.00	31840.00	AT Par	31840.00	
	<b>Description:-</b> Supply of LED Inverter Batten 20 W 6500 K Tubelight polycarbonate body							
22	22	48.00	Numbers	58.00	2784.00	AT Par	2784.00	
	<b>Description:-</b> Fixing of lights/fans supplied as above with supply of flexible wire to connection other nearest ceiling rose.							
23	23	4.00	Numbers	4409.00	17636.00	AT Par	17636.00	
	<b>Description:-</b> Supply of LED Flood Light 100W with die cast aluminium heat sink IP66, colour >=6000K with high power LEDs as light source							
24	24	4.00	Numbers	58.00	232.00	AT Par	232.00	
	<b>Description:-</b> Fixing & connection of luminaire supplied above.							
25	25	8.00	Numbers	3428.00	27424.00	AT Par	27424.00	
	<b>Description:-</b> Earthing arrangement.							
26	26	6.00	Numbers	292000.00	1752000.00	AT Par	1752000.00	
	<b>Description:-</b> Supply of 16 meters High Mast Lighting Tower for large area with LED Flood Lighting System with 12 Nos LED FLOOD LIGHT LUMINAIRE complete with steel wire rope double drum winch control panel lantern carriage arrangement etc. with all accessories.							
27	27	6.00	Numbers	90000.00	540000.00	AT Par	540000.00	
	<b>Description:-</b> Erection/Installation, Commissioning, Testing (ICT) with shallow foundation of high mast tower 16 Meter High supplied above.							
28	28	100.00	Metre	579.00	57900.00	AT Par	57900.00	
	<b>Description:-</b> Laying of cable of in GI pipe including supply of all materials (including G.I. Pipe & except Cable). With supply of G.I. pipe dia. 50mm thickness min. 2mm							
S.No.	Item Code	Item Qty	Qty Unit	Unit Rate	Basic Value	Escl.(%)	Amount	Bidding Unit

**BILASPUR DIVISION-ELECTRICAL/SOUTH EAST CENTRAL RLY  
TENDER DOCUMENT**

**Tender No:** OTP-26-27-08

**Closing Date/Time:** 09/07/2026 15:00

<b>Schedule ()</b> 7-Electrical portion of the work "Development of KJZ goods shed."							2980267.00	Above/ Below/P ar
1	1	4.00	Numbers	39991.00	159964.00	AT Par	159964.00	
	<b>Description:-</b> Supply of Submersible pump 5HP, Three Phase-Submersible Pump Set, 25 stage, three phae suitable for 150 mm dia, bore, Discharge range 100 m							
2	2	4.00	Numbers	6500.00	26000.00	AT Par	26000.00	
	<b>Description:-</b> Supply of 5 H.P. DOL starter panel including timer.							
3	3	4.00	Numbers	1201.00	4804.00	AT Par	4804.00	
	<b>Description:-</b> Installation of pumps supplied							
4	4	200.00	Metre	90.00	18000.00	AT Par	18000.00	
	<b>Description:-</b> Supply of Submersible cable 3 core PVC insulated Flat with copper conductor 4 sq mm size as per details							
5	5	200.00	Metre	228.00	45600.00	AT Par	45600.00	
	<b>Description:-</b> Supply of PVC insulated Galvanised Steel wire rope 8 mm size as per details							
6	6	1.00	Numbers	931.00	931.00	AT Par	931.00	
	<b>Description:-</b> Supply of SPN Distribution board conforms to IS-13032. DBS are phosphatised and panted With epoxy polyester based powder paint, sheet steel enclosure for flush/surface mounting with neutral link.earth terminal & bus- bar single door 6 way.							
7	7	6.00	Numbers	213.00	1278.00	AT Par	1278.00	
	<b>Description:-</b> supply of MCB sp 6-32 A capacity.							
8	8	1.00	Numbers	41.00	41.00	AT Par	41.00	
	<b>Description:-</b> Fixing, connection & commissioning of DB/bus-bar chamber supplied above.							
9	9	500.00	Metre	300.00	150000.00	AT Par	150000.00	
	<b>Description:-</b> Supply of Crosslinked Polyethylene Insulated PVC Sheathed Armoured Cable 4x25 sqmm with Aluminium conductor, suitable for rated voltage at 1100 volts grade, heat resisting insulstion-armoured, armoured type: strip, as per IS:7098(Part 1):1988 latest.							
10	10	100.00	Metre	42.00	4200.00	AT Par	4200.00	
	<b>Description:-</b> Laying of cable in open air/fixed in wall with supply of all material (Except cable & GI Pipe).							
11	11	200.00	Metre	127.00	25400.00	AT Par	25400.00	
	<b>Description:-</b> "Laying of cable of lower size (upto 4x35 Sq. mm) in Polythene (HDPE) pipe without digging of earth dressing of land including supply of HDPE pipe & all materials . [HDPE pipe 50 mm Diameter, PN 6 or above, conforming to IS 4984 : 2016 or relevant IS standard type: coil/straight as per requirement] "							
12	12	200.00	Metre	4243.00	848600.00	AT Par	848600.00	
	<b>Description:-</b> "Cable laying across the road/track by using trench-less construction method (HDD)"							
13	13	400.00	Metre	88.00	35200.00	AT Par	35200.00	
	<b>Description:-</b> Trenching/Digging of earth 1 mtr deep for cable laying.							
14	14	2.00	Numbers	2836.00	5672.00	AT Par	5672.00	
	<b>Description:-</b> Supply of electric Ceiling Fan BLDC Type Sweep Size (mm):1200, rating: 5star, type of regulator: Electronic/remote							
15	15	4.00	Numbers	1377.00	5508.00	AT Par	5508.00	
	<b>Description:-</b> Supply of On delay Electronic Timer suitable for 230V AC, 48V AC/DC, 24V AC/DC, Time range 0-10 sec or 1-100 sec or 0-300 sec							
16	16	4.00	Numbers	1826.00	7304.00	AT Par	7304.00	
	<b>Description:-</b> Supply of power contactor 25A rating with 1NO+1NC							
17	17	4.00	Numbers	712.00	2848.00	AT Par	2848.00	
	<b>Description:-</b> Fixing & Connection of Contactor Timer Unit Supplied above.							
18	18	1.00	Point	689.00	689.00	AT Par	689.00	
	<b>Description:-</b> Casing-caping Wiring for 6-16Amps plug points with PVC casing caping and PVC insulated copper conductor 2.5 sq. mm. size with supply of all materials.							
19	19	10.00	Point	664.00	6640.00	AT Par	6640.00	
	<b>Description:-</b> Concealed wiring for light, fan & 6 Amps plug points with PVC Pipe and PVC insulated copper conductor 1.5 sq. mm. size with modular board with supply of all materials.							
20	20	50.00	Metre	207.00	10350.00	AT Par	10350.00	
	<b>Description:-</b> Concealed Wiring for Sub-circuits.							
21	21	40.00	Numbers	796.00	31840.00	AT Par	31840.00	
	<b>Description:-</b> Supply of LED Inverter Batten 20 W 6500 K Tubelight polycarbonate body							

**BILASPUR DIVISION-ELECTRICAL/SOUTH EAST CENTRAL RLY  
TENDER DOCUMENT**

**Tender No:** OTP-26-27-08

**Closing Date/Time:** 09/07/2026 15:00

22	22	52.00	Numbers	58.00	3016.00	AT Par	3016.00	
	<b>Description:-</b> Fixing of lights/fans supplied as above with supply of flexible wire to connection other nearest ceiling rose.							
23	23	10.00	Numbers	4409.00	44090.00	AT Par	44090.00	
	<b>Description:-</b> Supply of LED Flood Light 200 W Energy saving IP65 flood light with high power LEDs as light source							
24	24	10.00	Numbers	58.00	580.00	AT Par	580.00	
	<b>Description:-</b> Fixing & commissioning of LED Flood light fittings							
25	25	4.00	Numbers	3428.00	13712.00	AT Par	13712.00	
	<b>Description:-</b> Earthing arrangement.							
26	26	4.00	Numbers	292000.00	1168000.00	AT Par	1168000.00	
	<b>Description:-</b> Supply of 16 meters High Mast Lighting Tower for large area with LED Flood Lighting System with 12 Nos LED FLOOD LIGHT LUMINAIRE complete with steel wire rope double drum winch control panel lantern carriage arrangement etc. with all accessories.							
27	27	4.00	Numbers	90000.00	360000.00	AT Par	360000.00	
	<b>Description:-</b> Erection/Installation, Commissioning, Testing (ICT) with shallow foundation of high mast tower 16 Meter High supplied above.							

**3. ITEM BREAKUP**

No item break up added
------------------------

**4. ELIGIBILITY CONDITIONS**

**Special Financial Criteria**

S.No.	Description	Confirmation Required	Remarks Allowed	Documents Uploading
1	The tenderer must have minimum average annual contractual turnover of V/N or 'V' whichever is less; where V= Advertised value of the tender in crores of Rupees N= Number of years prescribed for completion of work for which bids have been invited. The average annual contractual turnover shall be calculated as an average of "total contractual payments" in the previous three financial years, as per the audited balance sheet. However, in case balance sheet of the previous year is yet to be prepared/ audited, the audited balance sheet of the fourth previous year shall be considered for calculating average annual contractual turnover. The tenderers shall submit copies of Audited Balance Sheets duly certified by the Chartered Accountant/ Certificate from Chartered Accountant duly supported by Audited Balance Sheet	No	No	Allowed (Mandatory)
1.1	The tenderers shall submit requisite information as per Annexure-VIB.	No	No	Allowed (Mandatory)
1.2	The Tenderer shall submit the following: Certificate of Contractual receipts issued by the employer/client as per format prescribed in "Annexure-H". In any case payment received by tenderer for each financial year of qualifying period should be clearly mentioned in the payment certificate submitted by the tenderer	No	No	Allowed (Optional)

**Special Technical Criteria**

S.No.	Description	Confirmation Required	Remarks Allowed	Documents Uploading
1	The tenderer must have successfully completed or substantially completed any one of the following categories of work(s) during last 07 (seven) years, ending last day of month previous to the one in which tender is invited: (i) Three similar works each costing not less than the amount equal to 30% of advertised value of the tender, or (ii) Two similar works each costing not less than the amount equal to 40% of advertised value of the tender, or (iii) One similar work costing not less than the amount equal to 60% of advertised value of the tender	No	No	Allowed (Mandatory)

**BILASPUR DIVISION-ELECTRICAL/SOUTH EAST CENTRAL RLY  
TENDER DOCUMENT**

**Tender No:** OTP-26-27-08

**Closing Date/Time:** 09/07/2026 15:00

1.1	Definition of Similar nature of works -The tenderer should have satisfactorily executed and completed any work as mentioned below: "1.Electrification of service building or staff quarters or Offices or Road and Colony Lighting or Circulating Area Lighting or Washing Pits or Sheds or Workshops or UTS/PRS or UPS OR Battery charging facilities or Pre-cooling facilities on platforms and yard etc.2. Erection and commissioning of LT,HT upto 33 kv overhead lines or Electrical Sub-station or LT/HT UG power cables.3.Annual Electrical Maintenance contract of Service building or Staff quarters or Electrical sub stations or DG set or Train lighting and/or Air conditioning coaches excluding RMPU units of AC coaches.4.Erection and Commissioning of any type and capacity of Electrical Pumping set.5.Electrification of ON Grid connected or Off-Grid connected solar power plant.6.Electrification of Advanced Energy metering system or Smart Energy metering system or Prepaid Energy meters.7.Erection and Commissioning or AMC /CMC of Window/split ACs/Water Coolers/Refrigerators/ductable package system of air-conditioning/Centralized Air Cooling unit/centralized air conditioning unit or hiring of desert coolers/air coolers.8.Any above work or combination of (1)to (7) above. The above work must have been carried out in any of the following organization:(a) Central Government Department or State Government Department. (b) Central Government PSUs or State Government PSUs."	No	No	Not Allowed
1.2	Work experience certificate from private individual shall not be considered. However, in addition to work experience certificates issued by any Govt. Organisation, work experience certificate issued by Public listed company having average annual turnover of Rs 500 crore and above in last 3 financial years excluding the current financial year, listed on National Stock Exchange or Bombay Stock Exchange, incorporated/registered at least 5 years prior to the date of closing of tender, shall also be considered provided the work experience certificate has been issued by a person authorized by the Public listed company to issue such certificates. In case tenderer submits work experience certificate issued by public listed company, the tenderer shall also submit along with work experience certificate, the relevant copy of work order, bill of quantities, bill wise details of payment received duly certified by Chartered Accountant, TDS certificates for all payments received and copy of final/last bill paid by company in support of above work experience certificate.	No	No	Not Allowed
1.3	The tenderer shall submit Experience Certificate as per format prescribed in Annexure W. The copy of respective letter of acceptance/agreement for which experience certificate has been produced must be enclosed in support of "Similar Nature of Work".	No	No	Allowed (Optional)

**Bidders shall confirm and certify on the behalf of the tenderer including its constituents as under:**

S.No.	Description
1	I/we the tenderer (s) am/are signing this document after carefully reading the contents.
2	I/We the tenderer(s) also accept all the conditions of the tender and have signed all the pages in confirmation thereof.
3	I/we hereby declare that I/we have downloaded the tender documents from Indian Railway website <a href="http://www.ireps.gov.in">www.ireps.gov.in</a> . I/we have verified the content of the document from the website and there is no addition, no deletion or no alteration to the content of the tender document. In case of any discrepancy noticed at any stage i.e. evaluation of tenders, execution of work or final payment of the contract, the master copy available with the railway Administration shall be final and binding upon me/us.
4	I/we declare and certify that I/we have not made any misleading or false representation in the forms, statements and attachments in proof of the qualification requirements.
5	I/We also understand that my/our offer will be evaluated based on the documents/credentials submitted along with the offer and same shall be binding upon me/us.
6	I/We declare that the information and documents submitted along with the tender by me/us are correct and I/we are fully responsible for the correctness of the information and documents, submitted by us.
7	I/we certify that I/we the tenderer(s) is/are not blacklisted or debarred by Railways or any other Ministry / Department of Govt. of India from participation in tender on the date of submission of bids, either in individual capacity or as a HUF/ member of the partnership firm/LLP/JV/Society/Trust.
8	I/we understand that if the contents of the certificate submitted by us are found to be forged/false at any time during process for evaluation of tenders, it shall lead to forfeiture of the Bid Security and may also lead to any other action provided in the contract including banning of business for a period of upto two year. Further, I/we and all my/our constituents understand that my/our offer shall be summarily rejected.

**BILASPUR DIVISION-ELECTRICAL/SOUTH EAST CENTRAL RLY  
TENDER DOCUMENT**

**Tender No:** OTP-26-27-08

**Closing Date/Time:** 09/07/2026 15:00

9	I/we also understand that if the contents of the certificate submitted by us are found to be false/forged at any time after the award of the contract, it will lead to termination of the contract, along with forfeiture of Bid Security/Security Deposit and Performance guarantee and may also lead to any other action provided in the contract including banning of business for a period of upto two year.
10	I/We have read the clause regarding restriction on procurement from a bidder of a country which shares a land border with India and certify that I am/We are not from such a country or, if from such a country, have been registered with the competent Authority. I/We hereby certify that I/we fulfil all the requirements in this regard and am/are eligible to be considered (evidence of valid registration by the competent authority is enclosed)

**Partnership firm/Joint Venture (JV) / Hindu Undivided Family (HUF) / Limited Liability Partnership (LLP) etc.**

S.No.	Description
1	<b>Partnership firm/Joint Venture (JV) / Hindu Undivided Family (HUF) / Limited Liability Partnership (LLP) etc.</b> Please submit a certificate in the prescribed format (please download the format from the link given below). Non submission of the certificate, or submission of certificate either not properly filled in, or in a format other than the prescribed format shall lead to summary rejection of your offer. ( <a href="#">Click here</a> to download the Format of Self Certification)

## 5. COMPLIANCE

### Commercial-Compliance

S.No.	Description	Confirmation Required	Remarks Allowed	Documents Uploading
1	The following documents should be submitted along with the Tender:	No	No	Not Allowed
1.1	List of Personnel Organization available on hand and proposed to be engaged for the subject work as per format given in Annexure-A	No	No	Allowed (Optional)
1.2	List of works completed in Government/Semi-Government (fully owned by Govt.) departments in the last three financial years giving description of work. Organization for whom executed, approximate value of contract at the time of award, date of award and date of schedule completion and final value of contract should also be given as per format given in Annexure-B	No	No	Allowed (Optional)
1.3	List of work on hand indicating description of work, contract value, approximate value of balance work yet to be done and date of award as per format given in Annexure-C	No	No	Allowed (Optional)
1.4	Tenderers personnel information in the format enclosed as annexure -D	No	No	Allowed (Optional)
1.5	(Mandatory) : Valid Class A ECL (Electrical Contractor License) issued in favour of Firms/tenderers only. Tenders submitted with Class A ECL issued in the name of other firms/tenderers will be summarily rejected. In case the Class A'ECL is not valid on the date of opening of tender, details of renewal should be submitted.	No	No	Allowed (Mandatory)
1.6	(Mandatory) : Certificate of information regarding employment/partnership etc. Of retired railway employees with the tenderer as per format given in Annexure-E.	No	No	Allowed (Mandatory)
1.7	(Mandatory) : Annexure -V(A) shall also be submitted by the each member of a Partnership Firm / Joint Venture (JV) /Hindu Undivided Family (HUF) / Limited Liability Partnership (LLP) etc, as the case may be. Non submission of above certificate(s) by the bidder shall result in summarily rejection of his/their bid. It shall be mandatorily incumbent upon the tenderer to identify, state and submit the supporting documents duly self attested/digitally signed by which they/he is qualifying the Qualifying Criteria mentioned in the Tender Document.	No	No	Allowed (Mandatory)



**BILASPUR DIVISION-ELECTRICAL/SOUTH EAST CENTRAL RLY  
TENDER DOCUMENT**

**Tender No:** OTP-26-27-08

**Closing Date/Time:** 09/07/2026 15:00

2	<p>(Mandatory) : CONSTITUTION OF THE TENDERER'S FIRM: The tenderer shall clearly specify whether the tender is submitted on his own (Proprietary Firm) or on behalf of a Partnership Firm / Company / Joint Venture (JV) / Registered Society / Registered Trust / Hindu Undivided Family (HUF) / Limited Liability Partnership (LLP) etc. The tenderer(s) shall enclose the attested copies of the constitution of their concern, and copy of PAN Card along with their tender. Tender Documents in such cases are to be signed by such persons as may be legally competent to sign them on behalf of the firm, company, association, trust or society, as the case may be. a) Sole Proprietorship Firm: (i)All documents in terms of Para 10 of the GCC 2022 Tender Form (Second Sheet) above. b) HUF: (i)A copy of notarized affidavit on Stamp Paper declaring that he who is submitting the tender on behalf of HUF is in the position of 'Karta' of Hindu Undivided Family (HUF) and he has the authority, power and consent given by other members to act on behalf of HUF. (ii)All other documents in terms of Para 10 of the GCC 2022 Tender Form (Second Sheet) above. c) Partnership Firm: (i)All documents as mentioned in para18 of the GCC 2022 Tender Form (Second Sheet). d) Joint Venture (JV): All documents as mentioned in para 17 of the GCC 2022 Tender Form (Second Sheet). e) Company registered under Companies Act2013: (i)The copies of MOA (Memorandum of Association) / AOA (Articles of Association) of the company (ii)A copy of Certificate of Incorporation (iii)A copy of Authorization/Power of Attorney issued by the Company (backed by the resolution of Board of Directors) in favour of the individual to sign the tender on behalf of the company and create liability against the company. (iv)All other documents in terms Para 10 of the GCC 2022 Tender Form (Second Sheet) above. f) LLP (Limited Liability Partnership): (i)A copy of LLP Agreement (ii)A copy of Certificate of Incorporation (iii)A copy of Power of Attorney/Authorization issued by the LLP in favour of the individual to sign the tender on behalf of the LLP and create liability against the LLP. (iv)An undertaking by all partners of the LLP that they are not blacklisted or debarred by Railways or any other Ministry / Department of the Govt. of India from participation in tenders / contracts as on the date of submission of bids, either in their individual capacity or in any firm/LLP or JV in which they were / are partners/members. Concealment / wrong information in regard to above shall make the contract liable for determination under Clause 62 of the Standard General Conditions of Contract. (v)All other documents in terms of Para 10 of the GCC 2022 Tender Form (Second Sheet). g) Registered Society &amp; Registered Trust: (i)A copy of Certificate of Registration (ii)A copy of Memorandum of Association of Society/Trust Deed (iii)A copy of Power of Attorney in favour of the individual to sign the tender documents and create liability against the Society/Trust. (iv)A copy of Rules &amp; Regulations of the Society (v)All other documents in terms of Para 10 of the GCC 2022 Tender Form (Second Sheet) above.</p>	No	No	Allowed (Mandatory)
3	<p>If it is NOT mentioned in the submitted tender that tender is being submitted on behalf of a Sole Proprietorship firm / Partnership firm / Joint Venture / Registered Company etc., then the tender shall be treated as having been submitted by the individual who has signed the tender.</p>	No	No	Not Allowed
4	<p>After opening of the tender, any document pertaining to the constitution of Sole Proprietorship Firm / Partnership Firm / Registered Company/ Registered Trust / Registered Society / HUF etc. shall be neither asked nor considered, if submitted. Further, no suo moto cognizance of any document available in public domain (i.e., on internet etc.) or in Railway's record/office files etc. will be taken for consideration of the tender, if no such mention is available in tender offer submitted.</p>	No	No	Not Allowed
5	<p>A tender from JV / Partnership firm etc. shall be considered only where permissible as per the tender conditions.</p>	No	No	Not Allowed

**BILASPUR DIVISION-ELECTRICAL/SOUTH EAST CENTRAL RLY  
TENDER DOCUMENT**

**Tender No:** OTP-26-27-08

**Closing Date/Time:** 09/07/2026 15:00

6	The Railway will not be bound by any change in the composition of the firm made subsequent to the submission of tender. Railway may, however, recognize such power of attorney and changes after obtaining proper legal advice, the cost of which will be chargeable to the Contractor.	No	No	Not Allowed
7	The tenderer whether sole proprietor / a company or a partnership firm / joint venture (JV) / registered society / registered trust / HUF etc if they want to act through agent or individual partner(s), should submit along with the tender, a copy of power of attorney duly stamped and authenticated by a Notary Public or by Magistrate in favour of the specific person whether he/they be partner(s) of the firm or any other person specifically authorizing him/them to submit the tender, sign the agreement, receive money, co-ordinate measurements through contractor's authorized engineer, witness measurements, sign measurement books, compromise, settle, relinquish any claim(s) preferred by the firm and sign "No Claim Certificate" and refer all or any disputes to arbitration. The above power of attorney shall be submitted even if such specific person is authorized for above purposes through partnership deed / Memorandum of Understanding / Article of Association or such other document, failing which tender is liable to be rejected.	No	No	Not Allowed
8	Please enter the percentage of local content in the material being offered. Please enter 0 for fully imported items, and 100 for fully indigenous items. The definition and calculation of local content shall be in accordance with the Make in India policy as incorporated in the tender conditions.	No	Yes	Allowed (Optional)

**General Instructions**

S.No.	Description	Confirmation Required	Remarks Allowed	Documents Uploading
1	SECURITY MONEY:- The successful tenderer shall have to deposit security money @ 5.0% of total value of the contract awarded for proper execution of the contract. The security deposit shall be recovered @ 6.0% from the bill amount till the full SD is released. The amount of earnest money / security deposit if any refundable to the tenderer for any other work accepted and completed by him /them, they can not be set off towards the earnest money /security deposit due against this Tender. The earnest money/security deposit receipts of Banks should be placed and hypothecated in favour of the PFA/ S. E. C. Rly /BSP.	No	No	Not Allowed
1.1	Security Deposit: The Security Deposit shall be 5% of the contract value. The Bid Security submitted by the Contractor with his tender will be retained/encashed by the Railways as part of security for the due and faithful fulfillment of the contract by the Contractor. Provided further that, if Contractor submits the Cash or Term Deposit Receipt issued from a Scheduled commercial bank of India or irrevocable Bank Guarantee Bond from a Scheduled commercial bank of India, either towards the Full Security Depositor the Part Security Deposit equal to or more than Bid Security, the Railway shall return the Bid Security, to the Contractor. Balance of Security Deposit may be deposited by the Contractor in cash or Term Deposit Receipt issued from Scheduled commercial bank of India or irrevocable Bank Guarantee bond issued from Scheduled commercial bank of India, or may be recovered at the rate of 6% of the bill amount till the full Security Deposit is recovered. Provided also that in case of defaulting Contractor, the Railway may retain any amount due for payment to the Contractor on the pending "on account bills" so that the amounts so retained (including amount guaranteed through Performance Guarantee) may not exceed 10% of the total value of the contract. The Irrevocable Bank Guarantee submitted towards Security deposit shall be initially valid up to the stipulated date of Maintenance period plus 60 days and shall be extended from time to time, depending upon extension of contract granted in terms of Clause 17A and 17B of the Standard General Conditions of Contract.	No	No	Not Allowed

**BILASPUR DIVISION-ELECTRICAL/SOUTH EAST CENTRAL RLY  
TENDER DOCUMENT**

**Tender No:** OTP-26-27-08

**Closing Date/Time:** 09/07/2026 15:00

2	The Tender Committee shall not be bound to accept the lowest BID and reserves the right to accept or reject any tender without assigning any reason to the tenderer. However negotiation may be made with the lowest valid and eligible tenderer as regards the rates or any other issue.	No	No	Not Allowed
3	The successful Tenderer shall have to UNDERTAKE THE WORK at the rate quoted and subject to acceptance of his tender by the Sr.DEE (RS&G)/ S.E.C. Railway, Bilaspur which would constitute the contract binding between the parties, subject to execution of written agreement as stipulated, with the President Of India acting through the Sr.DEE (RS&G)/ S.E. C. Railway, Bilaspur for carrying out the work according to the conditions of the contract. In the event of any tenderer whose tender is accepted shall refuse to execute the contract documents as herein before provided, the Railway may determine that such tenderer has abandoned the contract and there upon his tender and acceptance thereof shall be treated as cancelled and the Railways shall be entitled to forfeit the full amount of security deposit and to recover the liquidated damages for such default.	No	No	Not Allowed
3.1	Bid Security: (1) (a) The tenderer shall be required to submit the Bid Security with the tender for the due performance with the stipulation to keep the offer open till such date as specified in the tender, under the conditions of tender. The Bid Security shall be as under:(1) For works estimated to cost up to 1 crore: 2% of the estimated cost of the work. (2)For works estimated to cost more than 1 crore: 2 lakh plus ½% (half percent) of the excess of the estimated cost of work beyond 1 crore subject to a maximum of 1 crore.	No	No	Not Allowed
3.2	Note: (i) The Bid Security shall be rounded off to the nearest 100. This Bid Security shall be applicable for all modes of tendering. (ii) Any firm recognized by Department of Industrial Policy and Promotion (DIPP) as 'Startups' shall be exempted from payment of Bid Security detailed above. (iii) Labour Cooperative Societies shall submit only 50% of above Bid Security detailed above.	No	No	Not Allowed
3.3	(b) It shall be understood that the tender documents have been issued to the tenderer and the tenderer is permitted to tender in consideration of stipulation on his part, that after submitting his tender he will not resale from his offer or modify the terms and conditions thereof in a manner not acceptable to the Engineer. Should the tenderer fail to observe or comply with the said stipulation, the aforesaid amount shall be liable to be forfeited to the Railway. (c) If his tender is accepted, this Bid Security mentioned in sub para (a) above will be retained as part security for the due and faithful fulfillment of the contract in terms of Clause 16 of the Standard General Conditions of Contract. The Bid Security of other Tenderers shall, save as herein before provided, be returned to them, but the Railway shall not be responsible for any loss or depreciation that may happen thereto while in their possession, nor be liable to pay interest thereon.	No	No	Not Allowed
3.4	(2) The Bid Security shall be deposited either in cash through e-payment gateway or submitted as Bank Guarantee bond from a scheduled commercial bank of India or as mentioned in tender documents. The Bank Guarantee bond shall be as per Annexure- VIA and shall be valid for a period of 90days beyond the bid validity period.	No	No	Not Allowed

**BILASPUR DIVISION-ELECTRICAL/SOUTH EAST CENTRAL RLY  
TENDER DOCUMENT**

**Tender No:** OTP-26-27-08

**Closing Date/Time:** 09/07/2026 15:00

3.5	(3) In case, submission of Bid Security in the form of Bank Guarantee, following shall be ensured: i. A scanned copy of the Bank Guarantee shall be uploaded on e-Procurement Portal (IREPS) while applying to the tender. ii. The original Bank Guarantee should be delivered in person to the official nominated as indicated in the tender document within 5 working days before closing date for submission of bids. iii. Non submission of scanned copy of Bank Guarantee with the bid on e-tendering portal (IREPS) and/or non submission of original Bank Guarantee within the specified period shall lead to summary rejection of bid. iv. The Tender Security shall remain valid for a period of 90 days beyond the validity period for the Tender. v. The details of the BG, physically submitted should match with the details available in the scanned copy and the data entered during bid submission time, failing which the bid will be rejected vi. The Bank Guarantee shall be placed in an envelope, which shall be sealed. The envelope shall clearly bear the identification "Bid for the ***** Project" and shall clearly indicate the name and address of the Bidder. In addition, the Bid Due Date should be indicated on the right hand top corner of the envelope. vii. The envelope shall be addressed to the officer and address as mentioned in the tender document. viii. If the envelope is not sealed and marked as instructed above, the Railway assumes no responsibility for the misplacement or premature opening of the contents of the Bid submitted and consequent losses, if any, suffered by the Bidder.	No	No	Not Allowed
4	Force Majeure Clause: If at any time, during the continuance of this contract, the performance in whole or in part by either party of any obligation under this contract shall be prevented or delayed by reason of any war, hostility, acts of public enemy, civil commotion, sabotage, serious loss or damage by fire, explosions, epidemics/pandemics, strikes, lockouts or acts of God (hereinafter, referred to events) provided, notice of the happening of any such event is given by either party to the other within 30 days from the date of occurrence thereof, neither party shall by reason of such event, be entitled to terminate this contract nor shall either party have any claim for damages against the other in respect of such non-performance or delay in performance, and works under the contract shall be resumed as soon as practicable after such event has come to an end or ceased to exist, and the decision of the Engineer as to whether the works have been so resumed or not shall be final and conclusive, PROVIDED FURTHER that if the performance in whole or in part of any obligation under this contract is prevented or delayed by reason of any such event for a period exceeding 120 days, either party may at its option terminate the contract by giving notice to the other party.	No	No	Not Allowed
5	2% Income Tax will be deducted from the monthly bills. All other taxes including Service tax as applicable from time to time shall be borne by the contractor. In the EVENT OF FAILURE of the contractor to execute the agreement and/ or to take up the work on the date and time specified in the letter of acceptance, the security deposit is liable to be forfeited.	No	No	Not Allowed
6	The Railway Administration reserves the right either not to award any of all the works to the contractor to increase or decrease the value of works without assigning any reasons. Contractor will not be entitled to any compensation whatsoever in such case.No INTEREST shall be payable either on the earnest money or on security deposit or PG.	No	No	Not Allowed
7	EMPLOYMENT OF STAFFS: - The contractor shall employ such persons who have been working with good record in the same field on the existing terms and conditions or on such other terms and conditions which are more beneficial.	No	No	Not Allowed

**BILASPUR DIVISION-ELECTRICAL/SOUTH EAST CENTRAL RLY  
TENDER DOCUMENT**

**Tender No:** OTP-26-27-08

**Closing Date/Time:** 09/07/2026 15:00

8	Should a tenderer or a contractor being an individual on the list of approved contractors, have a relative employed in Gazetted capacity in the Electrical Engineering department of South East Central Railway or in the case of partnership firm or company incorporated under the Indian Company Law should a partner or a relative of the partner or a share holder of a relative of the share holder be employed in Gazetted capacity in the Electrical Engineering Department of South East Central Railway ; the authority inviting tenders shall be informed of the fact at the time of submission of tenders , failing which the tender may be rejected or if such fact subsequently comes to light then the contract may be in accordance with the provision in the General conditions of contract.	No	No	Not Allowed
9	It shall be understood that every endeavor has been made to avoid any error which can Materially affect the basis of the tender and the successful tender shall take open himself and provide for the risk of any error which may subsequently may be discovered and shall not make subsequently claim on account thereof.	No	No	Not Allowed
10	In case of any problem with the portal is faced while filling the e-tender, Tenderers are advised to contact with the Helpdesk of IREPS portal who will render all help and assistance related with the website and portal except that related with the details of the tender. Railway will not take any responsibility for non-participation in the e-tender online for the reasons related to the website and portal or server etc beyond the control of railways.	No	No	Not Allowed
11	The Schedules of Works is also available seperately in the website online and Rates are to be quoted online and submitted online duly signed digitally.	No	No	Not Allowed
12	Opening of e-tender online:- The e-tenders will be opened online using the IREPS portal. No representative is required to be present for opening of tender and taking notes of rates quoted and ranking as the complete details of rates etc. of all the bidders shall be available to the bidders in the website after the opening of the tender.	No	No	Not Allowed
13	In case the date of closing mentioned in the Notice Inviting Tender is declared a holiday/bandh/strike etc. on any account, the date of closing tender online will not be changed as the application in the website of IREPS does not permit submission of any offer after closing date and time of the tender. However, opening of tenders online will be on any convenient day after the closing date/time of tenders.	No	No	Not Allowed
14	SUBMISSION OF DOCUMENTS IN SUPPORT OF ELIGILITY CRITERIA- All documents in support of fulfilment of the eligibility criteria with respect to completion of Similar nature of work for Technical Eligibility Criteria and Total gross contractual receipt value for Financial Eligibility Criteria should be uploaded online in the website with scanned copy in pdf format at the time of tender bidding with details showing in the Annexure(s).	No	No	Not Allowed
15	I/We have read the various conditions to tender attached hereto and agree to abide by the said conditions. I/We also agree to keep this tender opened for acceptance for a period of 45 (forty five) days from the date fixed for opening the same and in default thereof, I/we will be liable for forfeiture of my/our Earnest Money. I/We offer to do the work for South East Central Railway, at the rates quoted in the attached schedule and hereby bind myself/ourselves to complete the work in all respects within as mentioned in NIT from the date of issue of letter of acceptance of the tender.	No	No	Not Allowed
16	Instructions to tenderers and conditions of tender: - The following documents form part of Tender/Contract:	No	No	Not Allowed
16.1	Tender forms- First sheet and second sheet.	No	No	Not Allowed
16.2	Special conditions/specifications	No	No	Not Allowed

**BILASPUR DIVISION-ELECTRICAL/SOUTH EAST CENTRAL RLY  
TENDER DOCUMENT**

**Tender No:** OTP-26-27-08

**Closing Date/Time:** 09/07/2026 15:00

16.3	Standard General Conditions of Contract-April-2022 and standard specification for materials and works (IRUSS-2019) as amended/corrected upto latest correction slips, copies of which can be seen in the office of Sr. Divisional Electrical Engineer(RS&G), South East Central Railway on payment of prescribed charges .	No	No	Not Allowed
17	(b) The Tenderer(s) shall keep the offer open for a minimum period of Forty Five days from the date of opening of the tender. It is understood that the tender documents has been sold / issued to the Tenderer(s) and the Tenderer(s), is/are permitted to tender in consideration of the stipulation on his/their part that after submitting his/their tender subject to the period being extended further, if required by mutual agreement from time to time, he will not resale from his offer or modify the terms and conditions thereof in a manner not acceptable to the South East Central Railway, Should the Tenderer fail to observe or comply with the foregoing stipulation, the amount deposited, as Earnest money for the due performance of the above stipulation shall be forfeited to the Railway.	No	No	Not Allowed
18	Performance Guarantee: The procedure for obtaining Performance Guarantee is outlined below: (a) The successful bidder shall have to submit a Performance Guarantee (PG) within 21 (Twenty one) days from the date of issue of Letter of Acceptance (LOA). Extension of time for submission of PG beyond 21 (Twenty one) days and upto 60 days from the date of issue of LOA may be given by the Authority who is competent to sign the contract agreement. However, a penal interest of 12% per annum shall be charged for the delay beyond 21(Twenty one) days, i.e. from 22ndday after the date of issue of LOA. Further, if the 60thday happens to be a declared holiday in the concerned office of the Railway, submission of PG can be accepted on the next working day. In all other cases, if the Contractor fails to submit the requisite PG even after 60 days from the date of issue of LOA, In case contract is terminated railway shall be entitled to forfeit EMD and other dues payable to the contractor against that particular contract, subject to maximum of PG amount. The failed Contractor shall be debarred from participating in re-tender for that work.	No	No	Not Allowed

**BILASPUR DIVISION-ELECTRICAL/SOUTH EAST CENTRAL RLY  
TENDER DOCUMENT**

**Tender No:** OTP-26-27-08

**Closing Date/Time:** 09/07/2026 15:00

18.1	(b) The successful bidder shall submit the Performance Guarantee (PG) in any of the following forms, amounting to 5% of the original contract value:- (i) A deposit of Cash; (ii) Irrevocable Bank Guarantee; (iii) Insurance Surety Bond as per Annexure-XVII (annexure as per GCC April 2022) Note:1. The provision of Insurance Surety Bond shall be for all contracts having DOC within 36 months only. 2. In case DOC extends beyond 36 months, fresh Insurance Surety Bond or any other form of Performance Guarantee prescribed in GCC for the balance amount shall be submitted by agency, otherwise necessary action will be taken as per terms of agreement. (iv) Government Securities including State Loan Bonds at 5% below the market value; (v) Pay Orders and Demand Drafts tendered by any Scheduled Commercial Bank of India; (vi) Guarantee Bonds executed or Deposits Receipts tendered by any Scheduled Commercial Bank of India; (vii) Deposit in the Post Office Saving Bank; (viii) Deposit in the National Savings Certificates; (ix) Twelve years National Defence Certificates; (x) Ten years Defence Deposits; (xi) National Defence Bonds and (xii) Unit Trust Certificates at 5% below market value or at the face value whichever is less. Also, FDR in favour of FA&CAO (free from any encumbrance) may be accepted. (c) The Performance Guarantee shall be submitted by the successful bidder after the Letter of Acceptance (LOA) has been issued, but before signing of the contract agreement. This P.G. shall be initially valid upto the stipulated date of completion plus 60 days beyond that. In case, the time for completion of work gets extended, the Contractor shall get the validity of P.G. extended to cover such extended time for completion of work plus 60 days.(d) The value of PG to be submitted by the Contractor is based on original contract value and shall not change due to subsequent variation(s) in the original contract value.(e) The Performance Guarantee (PG) shall be released after physical completion of the work based on 'Completion Certificate' issued by the competent authority stating that the Contractor has completed the work in all respects satisfactorily.(f) Whenever the contract is rescinded, the Performance Guarantee already submitted for the contract shall be encashed.(g) The Engineer shall not make a claim under the Performance Guarantee except for amounts to which the President of India is entitled under the contract (not withstanding and/or without prejudice to any other provisions in the contract agreement) in the event of:(i) Failure by the Contractor to extend the validity of the Performance Guarantee as described herein above, in which event the Engineer may claim the full amount of the Performance Guarantee.(ii) Failure by the Contractor to pay President of India any amount due, either as agreed by the Contractor or determined under any of the Clauses/Conditions of the Agreement, within 30 days of the service of notice to this effect by Engineer.(iii) The Contract being determined or rescinded under clause 62 of these conditions.	No	No	Not Allowed
18.1.1	Note: Online BG submission as per Railway board letter no : No.2020/ACII/9/6/e dt.07 .04.2022 enclosed at annexure. The matter regarding online verification of BGs by the vendors /contractors through Structured Financial Messaging System (SFMS) platform in association with SBI was under consideration from quite some time. Now, this facility is available on IPAS. In order to avail this facility, it is necessary that following details may be entered into SFMS while issuing Bank Guarantees by vendors/contractors in favour of Railways: IFSC CODE: SBIN000RAIL IFSC TYPE :BRANCH BANK NAME:STATE BANK OF INDIA BRANCH NAME:RAIL CITY NAME:NAVI MUMBAI ADDRESS: SECTOR-11,CBD BELAPUR, NAVI MUMBAI DISTRICT:NAVI MUMBAI STATE: MAHARASHTRA BG ENABLED: YES * This IFSC Code is only valid for BG issuance and verification in favour of Railways.	No	No	Not Allowed
19	Certificates duly attested and testimonials regarding contracting experience for the type of job for which tender is invited with list of works carried out in the past.	No	No	Not Allowed
20	Obligation of the contractors :- The contractor shall fully comply with the following enactments:	No	No	Not Allowed



**BILASPUR DIVISION-ELECTRICAL/SOUTH EAST CENTRAL RLY  
TENDER DOCUMENT**

**Tender No:** OTP-26-27-08

**Closing Date/Time:** 09/07/2026 15:00

20.1	(a)Contract labour (R & A) Act, 1970 and rules formed there in under the Central labour Department. (b)Wage Rates not less than that notified by Central/State labour Department from time to time. (c)Payment of wages Act. (d)ESI Act, 1948 and contribution of Employer/Contractor @ 4.75% of wages. (e)EPF Act, 1952 and contribution of Employer/Contractor @ 13.61% of wages. (f)workman's compensation Act, 1923.(with latest amendments.) (g)SECR instructions as issued from time to time in regard to working hours, holidays, or any other statutory provision.	No	No	Not Allowed
21	The contractor shall obtain license from the assistant labour commissioner (Central), or appropriate government if he engages twenty or more workmen only. The contractor shall observe weekly rest day according to normal norms	No	No	Not Allowed
22	Contractor shall obtain complete bio-data of the labour employment certificate and antecedent verification in the prescribed form for each labour and supervisor engaged by him and shall submit the same to the personnel department/IR section through the contract executing officers before commencement of the work.	No	No	Not Allowed
23	The contractor shall make himself or his representative available at the work spot everyday during execution of work, for effective supervision	No	No	Not Allowed
24	Non-compliance of any provision under the act/rule/instructions/guidelines shall make the contractor liable for penal action including termination of contract	No	No	Not Allowed
25	Contractor shall in his absence keep competent agent constantly on the works and any directions or explanations given by the Contract Signing Officer or his representative to such agent shall be held to have been given to the contractor himself.	No	No	Not Allowed
26	The contractor shall give all notices required by the acts, regulation, By laws, legal acts and pay all fees in connection therewith unless and other wise arranged and decided in writing with SECR. In all such cases, contractor shall protect and indemnify SECR against any claim or liability arising from or based on the violation of any such laws, ordinance, regulations, orders, decrees or attachment either by himself or by his employees.	No	No	Not Allowed
27	It shall be contractors sole responsibility to protect the public and his employees against accident from any cause and provide required safety equipments and shall indemnify SECR against any claims for damages for injury to the person or property resulting from any such accidents and losses shall, where the provisions of the workmen's compensation Act apply, take steps to properly insure against any claims there under.	No	No	Not Allowed
28	The contractor shall keep his work place clean and safe to avoid injuries to men and damage to finished products/equipments.	No	No	Not Allowed
29	On the occurrence of an accident, which result in the death of any of the workmen employed by the contractor or which is so serious as to be likely to result in the death of any such workmen, the contractor shall within 24 hours of the happening of such an accident intimate in writing to the Principal Employer or official in charge of the work.	No	No	Not Allowed
30	The contractor shall ensure abidance by all the labour laws especially including contract labour (R&A) Act, payment of wages Act workmen's compensation Act, minimum wages Act, ESI Act and provident fund act as amended from time to time, and contributes @ 4.75% of wages in favour of Labours.	No	No	Not Allowed
31	The contractor shall comply with provident fund Act as amended from time to time either through PF code allotted to him or by the code provided by PF Department where 20 or more labours are engaged and contributes @ 13.61% of wages in favour of Labours.	No	No	Not Allowed
32	The contractor should engage only those labourers who shall be more than 18(eighteen) years of age.	No	No	Not Allowed
33	The contractor shall provide the required safety equipment to the labours engaged by him	No	No	Not Allowed

**BILASPUR DIVISION-ELECTRICAL/SOUTH EAST CENTRAL RLY  
TENDER DOCUMENT**

**Tender No:** OTP-26-27-08

**Closing Date/Time:** 09/07/2026 15:00

34	Contractor shall issue Employment Card as per status to all labour and supervisors covered under the job work contract.	No	No	Not Allowed
35	Contractor must ensure that payment of wages to workmen should be made in presence of representative of Principal Employer or in presence of Staff welfare inspector.	No	No	Not Allowed
36	The tenderer(s) shall quote his/their rates as a percentage above or below the schedule of rates of the South East Central Railway as applicable to Bilaspur Division except where he/they are required to quote item rates and must tender for all the items shown in the schedule of approximate quantities attached. The quantities shown in the attached schedule are given as guide and are approximate only and are subject to variation according to the needs of the Railway. The Railway does not guarantee work under each item of the schedule.	No	No	Not Allowed
37	Tenders containing erasures and/or alterations of the tender documents are liable to be rejected. Any corrections made by the Tenderer (S) in his/their entries must be attested by him/them.	No	No	Not Allowed
38	Rights of the Railway to deal with tender: The authority for the acceptance of the tender will rest with the Railway. It shall not be obligatory on the said authority to accept the lowest tender or any other tender and no tender(s) shall demand any explanation for the cause of rejection of his/their tender nor the Railway undertake to assign reasons for declining to consider or reject any particular tender or tenders.	No	No	Not Allowed
39	If the tenderer(s) deliberately gives / give wrong information in his/their tender or creates/create circumstances for the acceptance of his/their tender, the Railway reserves the right to reject such tender at any stage.	No	No	Not Allowed
40	If the tenderer(s) expires after the submission of his/their tender or after the acceptance of his/their tender, the Railway shall deem such tender cancelled. If a partner of a firm expires after the submission of their tender or after acceptance of their tender, the Railway shall deem such tender as cancelled, unless the firm retains its character.	No	No	Not Allowed
41	Execution of contract documents:- The successful tenderer(s) shall be required to execute an agreement with the president of India acting through the South East Central Railway for carrying out the work according to Standard General condition of contract, Special conditions/specifications. annexed to the tender and specifications for work and materials of Railway as amended/corrected upto latest correction slips, mentioned in tender form (first sheet).	No	No	Not Allowed
42	Price Variation Clause (PVC): 46A.1 Applicability: Price Variation Clause (PVC) shall be applicable only in tender having advertised value above Rs. 2 Crores. Provided further that, in a contract where PVC is applicable, following shall be outside the purview of price adjustments (i.e. shall be excluded from the gross value of the work for the purpose of price variation) : a) Materials supplied by Railway to the Contractors, either free or at fixed rate; b) Any extra item(s) included in subsequent variation falling outside the purview of the Bill(s) of Quantities of tender, under clause 39. (1)(b) of these Standard General Conditions, unless applicability of PVC and 'Base Month' has been specially agreed, while fixing the rates of such extra item(s).	No	No	Not Allowed

**BILASPUR DIVISION-ELECTRICAL/SOUTH EAST CENTRAL RLY  
TENDER DOCUMENT**

**Tender No:** OTP-26-27-08

**Closing Date/Time:** 09/07/2026 15:00

42.1	46A.2 Base Month: The Base Month for 'Price Variation Clause' shall be taken as the one month prior to closing of tender, unless otherwise stated elsewhere. The quarter for applicability of PVC shall commence from the month following the Base month. The Price Variation shall be based on the average Price Index of the quarter under consideration.46A.3 Validity: Rates accepted by Railway Administration shall hold good till completion of work and no additional individual claim shall be admissible except: (a) Payment/recovery for increase/decrease in GST on works contract or imposition/removal of any tax/cess on Works Contract as per Clause 37, (b) Payment/recovery for overall market situation as per Price Variation Clause given hereunder.46A.4 Components of various items in a contract on which variation in prices be admissible, shall be steel, cement, ferrous material, non-ferrous material, insulators, zinc and other materials, labour, plant & machinery, fuel, explosives, detonators etc. Adjustment for variation in prices of these items shall be determined in the manner prescribed.46A.5No price variation shall be admissible for fixed components.46A.6 The percentages of various components in various type of works shall be as specified for all item (s)/ Bill(s) of Quantities in tender document and the same shall be fixed as per table & classifications given in GCC-2022.	No	No	Not Allowed
43	Law Governing the Contract: The contract shall be governed by the law for the time being in force in the Republic of India.	No	No	Not Allowed
44	Communications to be in writing: All notices, communications, reference and complaints made by the Railway or the Contractor inter-se concerning the works shall be in writing and no notice, communication, reference or complaint not in writing shall be recognized	No	No	Not Allowed
45	Assignment Or Subletting of Contract: The contractor shall not assign or sublet the contract or any part thereof or allow any person to become interested therein any manner whatsoever without the special permission in writing of the Railway. Any breach of this condition shall entitle the Railway to rescind the contract under clause 62 of GCC and also render the contractor liable for payment to the Railway in respect of any loss or damage arising or ensuing from such cancellation.	No	No	Not Allowed
46	Railway Passes: No free Railway passes shall be issued by the Railway to the Contractor or any of his employee/worker	No	No	Not Allowed
47	Representation on Works: The contractor shall, when he is not personally present on the site of the works place, keep a responsible agent at the works during working hours who shall on receiving reasonable notice, present himself to the Sr.DEE(RS&G)/BSP and orders given by the officer or the nominated representative for said work to the agent shall be deemed to have the same force as if they had been given to the contractor. Before absenting himself, the contractor shall furnish the name and address of his representative for the purpose of this clause and failure on the part of the Contractor to comply with this provision at any time will entitle the Railway to rescind the contract under Clause 62 of GCC.	No	No	Not Allowed
48	Security Deposit: The Security Deposit shall be 5% of the contract value. Security deposit shall be initially valid up to the stipulated date of Maintenance period plus 60 days and shall be extended from time to time, depending upon extension of contract granted in terms of Clause 17A and 17B of the Standard General Conditions of Contract. Note: Security Deposit deposited in cash by the Contractor or recovered from the running bills of a Contractor or submitted by contractor as Term Deposit Receipt(s) can be refunded/returned to the contractor, in lieu of irrevocable Bank Guarantee bond issued from scheduled commercial bank of India, to be submitted by him, for an amount equal to or more than the already available Security Deposit, provided however that, in a contract of value less than Rs. 50 Crore, such refund/ return of the already available Security Deposit is permitted up to two times and in a contract of value equal to or more than Rs. 50 Crore, such refund / return of the already available Security Deposit is permitted up to three times.	No	No	Not Allowed

**BILASPUR DIVISION-ELECTRICAL/SOUTH EAST CENTRAL RLY  
TENDER DOCUMENT**

**Tender No:** OTP-26-27-08

**Closing Date/Time:** 09/07/2026 15:00

49	16.(2) (i) Refund of Security Deposit: Security Deposit mentioned in sub clause (1) above shall be returned to the Contractor along with or after, the following: (a) Final Payment of the Contract as per clause 51.(1) and (b) Execution of Final Supplementary Agreement or Certification by Engineer that Railway has No Claim on Contractor and (c) Maintenance Certificate issued, on expiry of the maintenance period as per clause 50.(1), in case applicable. 16. (2) (ii) Forfeiture of Security Deposit: Whenever the contract is rescinded as a whole under clause 62 (1) of these conditions, the Security Deposit already with railways under the contract shall be forfeited. However, in case the contract is rescinded in part or parts under clause 62 (1) of these conditions, the Security Deposit shall not be forfeited. 16.(3) No interest shall be payable upon the Bid Security and Security Deposit or amounts payable to the Contractor under the Contract, but Government Securities deposited in terms of Sub-Clause 16.(4)(b) of this clause will be payable with interest accrued thereon.	No	No	Not Allowed
50	EXECUTION OF WORKS (9) Contractor's Understanding: It is understood and agreed that the Contractor has, by careful examination, satisfied himself as to the nature and location of work, the conformation of the ground, the character, quality of the materials to be encountered, the character of equipment and facilities needed preliminary to and during the progress of the works, the general and local conditions, the labour conditions prevailing therein and all other matters which can in any way affect the works under the contract, clarified all the points and doubts and interpretations by the proper authorities of the Railway.	No	No	Not Allowed
51	Powers of Modification to Contract: The competent authority on behalf of the Railway shall be entitled by order in writing to enlarge or extend, diminish or reduce the works or make any alterations in their design, character, position, site, quantities, dimensions or in the method of their execution or in the combination and use of materials for the execution thereof or to order any additional work to be done and the contractor will not be entitled to any compensation for any increase /reduction in the quantities of work but will be paid only for the actual amount or work done and for approved materials supplied a specific order.	No	No	Not Allowed
52	On Account Payments: Payment to the contractor will be done on submission of CC on A/c Bills verification of records, preferably on monthly basis by Electronic Fund Transfer (EFT) at the sole discretion of the Railway Administration in current account of contractor through any of the nationalized /schedule bank. For this proforma collect from this office before made first bill and is to be essentially filled up by the tenderer and submit the same to accounts department for releasing the payment.	No	No	Not Allowed
53	It shall be understood that every endeavor has been made to avoid any error which can Materially affect the basis of the tender and the successful tender shall take open himself and provide for the risk of any error which may subsequently may be discovered and shall not make subsequently claim on account thereof.	No	No	Not Allowed
54	GENERAL INSTRUCTIONS TO TENDERERS For e-Tenders	No	No	Not Allowed
54.1	E-tender have been invited for and on behalf of the President of India through website <a href="http://www.ireps.gov.in">www.ireps.gov.in</a> for the work mentioned against the tender notice number available in the website. Tenderers are to bid online only in the above mentioned website. All Mandatory fields marked with (*) have to be filled in by the tenderer. No Manual offer is acceptable against this tender. No Tender document in hard copy will be sold against this tender Please read the Instructions to Tenderers for e-tendering, General Conditions of Contract, Special Condition of Contract before filling the e-tender through online.	No	No	Not Allowed
54.2	E-Tender forms are not transferable and the same is to be submitted with digital signature by the Tenderer already registered with the site.	No	No	Not Allowed

**BILASPUR DIVISION-ELECTRICAL/SOUTH EAST CENTRAL RLY  
TENDER DOCUMENT**

**Tender No:** OTP-26-27-08

**Closing Date/Time:** 09/07/2026 15:00

54.3	The submitted e-tender forms will be considered as digitally signed by the tenderer as a confirmation from the tenderer that the tenderer has read, agreed and accepted all the conditions and laid down documents referred in para 2 above as well as Schedule of Tender, General and Special Conditions.	No	No	Not Allowed
54.4	The tender offer complete in all respect and with all documents is to be submitted online by e-tendering process through the website <a href="http://www.ireps.gov.in">www.ireps.gov.in</a> before the closing time/date of this tender as mentioned in the NIT (Notice Inviting Tender). Tenderer can revise the bids any number of times till the closing time/date of the tender. No manual offers shall be accepted.	No	No	Not Allowed
54.4.1	The administration will not own any responsibility, if website is not opened for downloading / uploading the tender documents due to any technical snag or glitch.	No	No	Not Allowed
54.5	The Railway may, of its own or in response to any clarification requested/suggested by any person including that from the tenderer, may modify this tender document at its sole discretion at least 10 days before the due date of closing of the tender as corrigendum.	No	No	Not Allowed
54.6	Corrigendum as required may be issued atleast 15 days prior to the closing of the tender. These corrigenda of this tender, if any, as issued time to time will be available on website at least 15 days in advance of closing of tender. The tenderers are requested to check the website before submitting their offer whether any such corrigendum to the tender has been issued or not and revise the offer if required accordingly. Failure on the part of tenderer on this aspect will be solely tenderers responsibility.	No	No	Not Allowed
54.7	This document is the Standard Tender Document which consists of the Instruction to the Tenderers, NIT (Notice Inviting Tender), General Conditions of the Tender, Special conditions of the tender, Tender schedules, Specifications of the works & various Annexures etc. All the above mentioned documents taken together if not scored off, shall constitute the complete tender document hereafter referred to as Tender Document & have to be read together & acted upon accordingly. No part of the tender document can be relied upon or acted upon in isolation.	No	No	Not Allowed
54.8	The Railway and the website will have no responsibility for incorrect evaluation of cost and thereby incorrect cost of work and ranking of tenderers, if the schedule is not filled in correctly and unambiguously for each item. No claim or clarification of a tenderer regarding applicability, inclusion or exclusion of any element of tax or duty or any other change in the offer subsequently (after opening of the tender) will be entertained. For this the tenderers are advised to read the Instructions, General Conditions, Special Conditions and other Instructions carefully before submission of tender.	No	No	Not Allowed
54.9	In case of any problem with the portal is faced while filling the e-tender, Tenderers are advised to contact with the Helpdesk of IREPS portal who will render all help and assistance related with the website and portal except that related with the details of the tender. Railway will not take any responsibility for non-participation in the e-tender online for the reasons related to the website and portal or server etc beyond the control of railways.	No	No	Not Allowed
54.10	Railway and the IREPS website will not take the responsibility for any online payment made by the tenderer and debited from his/their account towards the tender cost or Earnest Money due to wrong or manipulation or any reasons related with the IT or found unsuitable for the tender etc. In this regard Railway and IREPS website will not entertain any claim or refund the paid amount.	No	No	Not Allowed
54.11	All documents uploaded or information furnished in the website are digitally signed by the competent authority.	No	No	Not Allowed

**BILASPUR DIVISION-ELECTRICAL/SOUTH EAST CENTRAL RLY  
TENDER DOCUMENT**

**Tender No:** OTP-26-27-08

**Closing Date/Time:** 09/07/2026 15:00

54.12	If any certificates or details enclosed by tenderer are found to be fake / bogus / tampered, such of those agencies shall not be awarded any work in South East Central Railway for a period of five years from the date of opening of the tender. Joint ventures or partnership firms or any other nature of firm in which such agencies are a party shall also not be awarded any work for this period of five years.	No	No	Not Allowed
54.13	If the tenderer(s) deliberately gives / give wrong information in his/their tender or creates/create circumstances for the acceptance of his/their tender, the Railway reserves the right to reject such tender at any stage.	No	No	Not Allowed
55	NIT PERIOD IS SPLITTED AS UNDER- Advertisement period- Time during which all information pertaining to tender shall be available BUT OFFERS CAN NOT BE SUBMITTED . Offer Submission Period - 15 (Fifteen) days prior to opening of tender during which TENDERERS CAN SUBMIT THEIR OFFER.	No	No	Not Allowed
56	INCONSISTENCY BETWEEN THE DOCUMENTS The Indian railway standard General Condition of Contract shall be read with all correction slips and amendments issued thereto from time to time upto the date of tender notice and shall form integral part of this tender document. However, in case of any inconsistency and contradictions between the same and the special conditions & specifications laid in this tender document, the later shall prevail.	No	No	Not Allowed
57	TENDERER'S POSTAL ADDRESS 3 . 1 Address of tenderer: The address, email - Id and Mobile phone, other phone nos. and other details given in the portal while registering will be considered as official address and all correspondences to the tenderer will be made in these registered modes. All communication sent in time to the tenderer by post at the said address shall be deemed to have reached the tenderer duly and in time. Important documents shall be sent by Registered Post. However, an undertaking has to be given in the enclosed annexure by uploading a scanned copy of duly filled in form in the portal.	No	No	Not Allowed
58	THE SCHEDULE OF WORKS The Schedules of Works is also available separately in the website online and Rates are to be quoted online and submitted online duly signed digitally.	No	No	Not Allowed
59	INSPECTION OF DATA Drawings for the work can be seen in the office inviting this tender on any working day during working hours. The drawings are only for the guidance of tenderers. Detailed working drawings, if required based on the drawings mentioned above, will be given by the Engineer or his representative from time to time.	No	No	Not Allowed
60	Purchase voucher/ test certificate / guarantee certificate etc., from the manufacturer or their authorized dealer shall be produced in original on demand to the Sr.DEE/RS&G/BSP for all or part of the supplied materials.	No	No	Not Allowed
61	For all the tenders having advertised cost of Rs 10 lakh or above, the contractor shall have the option to take payment from Railways through a letter of credit (LC) arrangement.	No	No	Not Allowed
61.1	This option of taking payment through LC arrangement has to be exercised in IREPS (Indian Railway Electronic Procurement System - the e-application on which tenders are called by Railways) by the tenderer at the time of bidding itself, and the tenderer shall affirm having read over and agreed to the terms and conditions of the LC option.	No	No	Not Allowed
61.2	The option so exercised, shall be an integral part of the bidder's offer. The above option of taking payment through LC arrangement, once exercised by tenderer at the time of bidding, shall be final and no change shall be permitted, thereafter, during execution of contract.	No	No	Not Allowed
61.3	In case tenderer opts for payment through LC, following shall be the procedure to deal release of payment through LC: The LC shall be a sight LC. The contractor shall select his Advising/Negotiating bank for LC . The incidental cost towards issue of LC and its operation thereof shall be borne by the contractor.	No	No	Not Allowed

**BILASPUR DIVISION-ELECTRICAL/SOUTH EAST CENTRAL RLY  
TENDER DOCUMENT**

**Tender No:** OTP-26-27-08

**Closing Date/Time:** 09/07/2026 15:00

61.4	SBI, New Delhi, Main Branch will be the nodal branch for issue of LCs based on online requests received from Railway Accounts Units for tenders opened in current financial year. SBI branches where the respective Railway Accounts Office has its Account (local SBI branch) will be the issuance/reimbursing branch for LC issued under this arrangement. The Bank shall remain same for this tender till completion of contract. The incidental cost @ 0.15% per annum of LC value, towards issue of LC and operation thereof shall be borne by the contractor and shall be recovered from his bills.	No	No	Not Allowed
62	SUBMISSION OF EARNEST MONEY: Tender must be accompanied with Earnest Money of requisite amount as mentioned in NIT in A/c of F.A. & C.A.O., S.E.C. Railway, Bilaspur deposited through Internet Banking, or payment gateway only before the closing date .	No	No	Not Allowed

**Special Conditions**

S.No.	Description	Confirmation Required	Remarks Allowed	Documents Uploading
1	I/We also hereby agree to abide by the IRS-General Conditions of Contract- April-2022, with all correction slips up to date of tender opening [including Indian Railways Standard General Conditions of Contract, April-2022 (Advance Correction Slip No. 1) vide Railway Board's letter no. 2022/CE-I/CT/GCC-2022/Policy dtd.14.07.2022] and to carry out the work according to the special conditions of contract and Specification of materials and works as laid down by Railway in the annexed Special Conditions/Specifications, with all correction slips up to date of tender opening for the present contract.	No	No	Not Allowed
1.1	ADDITIONAL SPECIAL CONDITIONS -PART-I-These "Additional Special Conditions", the clauses of the instructions to tenderers and the stipulations made in the schedule of items of work if any shall govern the works done the contract in addition to and/or part supersession of GCC-2022 corrected up to date of tender opening. When there is any conflict between the instructions to Tenderers with additional special conditions and with stipulations contained in the schedule of items on one hand, the S.E.C. Railway Schedule of Rates (2010) Vol. I and II corrected upto date on the other hand the former shall prevail.	No	No	Not Allowed
1.2	1.Payment of supply items will be made 75% after supply of materials and balance 25% shall be released after Erection/commissioning of those items along with bill of execution portion of work covered under relevant schedules. 2. For those items in schedule in which supply, erection, testing & commissioning is mentioned, the total payment will be released after installation & commissioning but if installation is not done due to Railway reason, then payment of 80% will be released for supply of material & 20% will be deducted for erection. But if contractor is not ready to install then 30% will be deducted as installation cost.	No	No	Not Allowed



**BILASPUR DIVISION-ELECTRICAL/SOUTH EAST CENTRAL RLY  
TENDER DOCUMENT**

**Tender No:** OTP-26-27-08

**Closing Date/Time:** 09/07/2026 15:00

2	<p>(a)i. Tenderers will examine the various provisions of The Central Goods and Services Tax Act, 2017(CGST)/ Integrated Goods and Services Tax Act, 2017(IGST)/ Union Territory Goods and Services Tax Act, 2017(UTGST)/ respective state's State Goods and Services Tax Act (SGST) also, as notified by Central/State Govt.&amp; as amended from time to time and applicable taxes before bidding. Tenderers will ensure that full benefit of Input Tax Credit (ITC) likely to be availed by them is duly considered while quoting rates. (ii) The successful tenderer who is liable to be registered under CGST/IGST/UTGST/SGST Act shall submit GSTIN along with other details required under CGST/IGST/UTGST/SGST Act to railway immediately after the award of contract, without which no payment shall be released to the Contractor. The Contractor shall be responsible for deposition of applicable GST to the concerned authority.(iii) In case the successful tenderer is not liable to be registered under CGST/IGST/UTGST/ SGST Act, the railway shall deduct the applicable GST from his/their bills under reverse charge mechanism (RCM) and deposit the same to the concerned authority. (iv) contractor shall be liable to pay/refund the amount collected as GST to the Indian Railways along with interest and penalties, if any imposed by the authorities, in case GST input tax credit of Indian Railways is denied/rejected by the tax authorities due to reasons mentioned below but not limited to: Wrong/incorrect invoices issued by contractor; No-filing of GST returns; Non-payment of GST collected from Indian Railways to the authorities ; Any other non-compliance done by contractor; General Indemnity: Contractor hereby agrees to indemnify and hold harmless the Indian railways from and against any and all losses, including loss on account of Input Tax credit and all losses incurred by the Indian Railways relating to or arising out of or in connection with any actual or threatened claim, legal action, proceedings, prosecution or inquiry by or against the Indian railways arising out, directly or indirectly, of failure by the contractor to comply with the provisions of GST and related laws, or based upon or arising from any failure by the contractor. Retention Money: Any payment liable to be paid by Indian Railways to contractor against the goods or services or both supplied by such contractor to Indian railways shall be kept on hold in case supplier makes any non-compliance of any of the GST law provisions including non-reporting of invoices in GST returns. Such payment shall be released after proper verification of records and availability of ITC to Indian Railways as per provisions of GST law.(b) When work is tendered for by a firm or company, the tender shall be signed by the individual legally authorized to enter into commitments on their behalf.(c)The Railway will not be bound by any power of attorney granted by the tenderer or by changes in the composition of the firm made subsequent to the execution of the contract. It may, however, recognize such power of attorney and changes after obtaining proper legal advice, the cost of which will be chargeable to the Contractor.</p>	No	No	Not Allowed
2.1	All the rates are inclusive of GST.	No	No	Not Allowed
3	<p>All the expenses in drawing up the agreement and the cost of stamp duty if any shall be done by the Railway administration. No passes of any kind for self, agent and labourers for any purpose in connection with this tender/contract will be issued to the contractor. Any change in the address of the contractor shall be forth with intimated in writing to the Railway. The Railway will not be responsible for any loss or inconvenience suffered by the contractor on account of his failure to comply with this.</p>	No	No	Not Allowed

**BILASPUR DIVISION-ELECTRICAL/SOUTH EAST CENTRAL RLY  
TENDER DOCUMENT**

**Tender No:** OTP-26-27-08

**Closing Date/Time:** 09/07/2026 15:00

4	The cancellation of any document such as power of attorney, partnership deed, etc. Shall forthwith be communicated by the contractor to the Railway in writing failing which the Railways shall have no responsibility of liability for any action on the strength of the said documents. If the contractor's Firm is dissolved due to death or retirement of any partner or any reasons whatsoever before fully completing the whole work for any part of it, undertaken by the principal agreement the partners jointly, separately and personally liable to complete the whole work to the satisfaction of the Railway and to pay compensation for loss sustained if any by the Rly. Due to such dissolution. The amount of such compensation shall be decided by the General Manager of the Rly. and his decision in the matter shall be final and binding on the contractor(s).	No	No	Not Allowed
5	PAYMENT CLAUSE :- [a] On account bill will be paid up to maximum of 90% of the contract value and balance amount will be paid with final bill in one lot after completion of the same work and after doing all adjustments of Railway materials issued to the contractor if any in case of contract value above Rs. 50 lakhs.[b]. On account bill will be paid upto maximum of 90% up to Rs. 50 lakhs of contract value and above Rs. 50 lakhs up to 95% of the balance contract value and balance amount will be paid with final bill in one lot after completion of the same work and after doing all adjustments of Railway materials issued to the contractor if any in case of contract value above Rs. 50 Lakhs. The Performance Guarantee (PG) shall be released after physical completion of the work based on 'Completion Certificate' issued by the competent authority stating that the Contractor has completed the work in all respects satisfactorily.	No	No	Not Allowed
6	The deployment of all plant and machinery including moving machines should be such as not to infringe or cause damage to Rly. Track or any other Govt. or Private properties. Operation of such equipment involving infringement to moving dimensions prescribed in hand book the schedule of dimension for the Rly. shall not be under taken without the prior permission of Divisional Engineer. From any loss or damage resulting from violation of this clause, the contractor(s) shall be wholly responsible. Any damage/loss caused to Railway property during execution of the work by the contractors, firm is liable to be recovered from their bills.	No	No	Not Allowed
7	In the case of tenderer/contractor depositing security deposit in the shape of Fixed Deposit Receipt, it shall be the responsibility of the tenderer/contractor to advise the Sr. D.F.M/S.E.C.Rly./Bilaspur for renewal and revalidation of the currency period of the fixed deposit, as required. Such advise by the contractor should be made well in advance so as to reach the Sr. DFM/S.E.C.Rly./Bilaspur not latter than one month before the expiry of the currency period, the Tenderer/ Contractor fail to do so, the loss of interests on the fixed deposit, if any, shall be solely on the Tenderer's/Contractor's account and the Rly. shall not in any way liable and responsible for the loss of interest suffered by the tenderer/ contractor. In respect of work, the contract value of which is more than Rs.5,000/- each a deduction of 2% on the gross payment from each of the contractor's bill will be made in terms of section 194(C) of Income Tax Act of 1961.	No	No	Not Allowed
8	The tenderer may be required to engage surplus/retrenched casual labourers of the S.E.C.Railway, if found suitable upto the extent of 20(twenty) persons for each lakh or part of the value of the contract during the urgency of the contract. The terms of employment between such labour and the tenderer may be on mutually agreed terms subject to the statutory provision contained in the Labour Regulations and Enactments. The contractor shall indemnify the Rly. against the claim arising out of employment of such labour and the Rly. shall not be a party to any disputes etc. arising out of the employment of such labour by the tenderer.	No	No	Not Allowed

**BILASPUR DIVISION-ELECTRICAL/SOUTH EAST CENTRAL RLY  
TENDER DOCUMENT**

**Tender No:** OTP-26-27-08

**Closing Date/Time:** 09/07/2026 15:00

9	<p>For all the tenders having advertised cost of Rs 10 lakh or above, the contractor shall have the option to take payment from Railways through a letter of credit (LC) arrangement. This option of taking payment through LC arrangement has to be exercised in IREPS (Indian Railway Electronic Procurement System - the e-application on which tenders are called by Railways) by the tenderer at the time of bidding itself, and the tenderer shall affirm having read over and agreed to the terms and conditions of the LC option. The option so exercised, shall be an integral part of the bidder's offer. The above option of taking payment through LC arrangement, once exercised by tenderer at the time of bidding, shall be final and no change shall be permitted, thereafter, during execution of contract. In case tenderer opts for payment through LC, following shall be the procedure to deal release of payment through LC: The LC shall be a sight LC. The contractor shall select his Advising/Negotiating bank for LC. The incidental cost towards issue of LC and its operation thereof shall be borne by the contractor. SBI, New Delhi, Main Branch will be the nodal branch for issue of LCs based on online requests received from Railway Accounts Units for tenders opened in financial year 2022-23. SBI branches where the respective Railway Accounts Office has its Account (local SBI branch) will be the issuance/reimbursing branch for LC issued under this arrangement. The Bank shall remain same for this tender till completion of contract. The incidental cost @ 0.15% per annum of LC value, towards issue of LC and operation thereof shall be borne by the contractor and shall be recovered from his bills. The LC shall be opened initially for duration of 180 to 365 days in consultation with contractor. The LC shall be extended time to time as per the progress of the contract, on the request of the contractor. The value of LC to be opened initially as well as extended thereafter shall be finalised by the engineer in consultation with the contractor on the basis of expected progress of work. The LC terms and conditions shall inter-alia indemnify and save harmless the Railway from and against all losses, claims and demands of every nature and description brought or recovered against the Railways by reason of any act or omission of the contractor, his agents or employees, in relation to the Letter of Credit (LC). All sums payable/borne by Railways on this account shall be considered as reasonable compensation and paid by contractor.</p>	No	No	Not Allowed
---	---	----	----	-------------

**BILASPUR DIVISION-ELECTRICAL/SOUTH EAST CENTRAL RLY  
TENDER DOCUMENT**

**Tender No:** OTP-26-27-08

**Closing Date/Time:** 09/07/2026 15:00

10	<p>(i) Unless otherwise specified in the special conditions of the contract, the accepted variation in quantity of each individual item of the contract would be upto 25% of the quantity originally contracted, except in case of foundation work (in which no variation limit shall apply). However, the rates for the increased quantities shall be as per sub- para (iii) below. (ii) The Contractor shall be bound to carry out the work at the agreed rates and shall not be entitled to any claim or any compensation whatsoever upto the limit of 25% variation in quantity of individual item of works. (iii) In case an increase in quantity of an individual item by more than 25% of the agreement quantity is considered unavoidable, then same shall be executed at following rates a. Quantities operated in excess of 125% but upto 140% of the agreement quantity of the concerned item, shall be paid at 98% of the rate awarded for that item in that particular tender; b. Quantities operated in excess of 140% but upto 150% of the agreement quantity of the concerned item shall be paid at 96% of the rate awarded for that item in that particular tender; c. Variation in quantities of individual items beyond 150% will be avoided and would be permitted only in exceptional unavoidable circumstances and shall be paid at 96% of the rate awarded for that item in that particular tender. d. Variation to quantities of Minor Value Item: The limit for varying quantities for minor value items shall be 100% (as against 25% prescribed for other items). A minor value item for this purpose is defined as an item whose original agreement value is less than 1 % of the total original contract value. d.(i) Quantities operated upto and including 100% of the agreement quantity of the concerned minor value item, shall be paid at the rate awarded for that item in that particular tender; d.(ii) Quantities operated in excess of 100% but upto 200% of the agreement quantity of the concerned minor value item, shall be paid at 98% of the rate awarded for that item in that particular tender; d.(iii) Variation in quantities of individual minor value item beyond 200% will be avoided and would be permitted only in exceptional unavoidable circumstances and shall be paid at 96% of the rate awarded for that item in that particular tender. (iv) In case of earthwork items, the variation limit of 25% shall apply to the gross quantity of earthwork items and variation in the quantities of individual classifications of soil shall not be subject to this limit. (v) As far as Standard Schedule of Rates (SSOR) items are concerned, the variation limit of 25% would apply to the value of SSOR schedule(s) as a whole and not on individual SSOR items. However, in case of Non Standard Schedule of Rates (SSOR) items, the limit of 25% would apply on the individual items irrespective of the manner of quoting the rate (single percentage rate or individual item rate).</p>	No	No	Not Allowed
11	<p>Before submitting a tender, the tenderer will be deemed to have satisfied himself by actual inspection of the site and locality of the works, that all conditions liable to be encountered during the execution of the works are taken into account and that the rates he enters in the tender forms are adequate and all inclusive to accord with the provisions in Clause-37 of the General Conditions of Contract for the completion of works to the entire satisfaction of the Engineer.</p>	No	No	Not Allowed
12	<p>(c) The contractor once registered on the ported, shall provide details of his Letter of Acceptances (LoA)/Contract Agreements on shramikkalyan portal within 15 days of issue of any LoA for approval of concerned engineer. Engineer shall update (if required) and approve the details of LoA filled by contractor within 7 days of receipt of such request. (d) After approval of LoA by Engineer, contractor shall fill the salient details of contract labours engaged in the contract and ensure updating of each wage payment to them on shramikkalyan portal on monthly basis. (e) It shall be mandatory upon the contractor to ensure correct and prompt uploading of all salient details of engaged contractual labour &amp; payments made thereof after each wage period.</p>	No	No	Not Allowed

**BILASPUR DIVISION-ELECTRICAL/SOUTH EAST CENTRAL RLY  
TENDER DOCUMENT**

**Tender No:** OTP-26-27-08

**Closing Date/Time:** 09/07/2026 15:00

13	ADDITIONAL SPECIAL CONDITIONS PART-II- Income Tax- 2% (Two percent ) as applicable are recoverable for the work executed under the contract. Contractor should quote the rate including GST as applicable. All materials shall conform to the relevant Indian Standard Specification. Guidelines are given on the drawings shall be strictly followed. If any deviation from the specifications is felt necessary, it shall be got approved by the competent authority only, before proceeding with the work.	No	No	Not Allowed
14	INSPECTION: wherever considered necessary by Sr.DEE/RS&G/BSP , the materials will be inspected at the factory before dispatch, by RITES/ Sr.DEE/RS&G/BSP or Authorized Representative of Sr.DEE/RS&G/BSP SEC Railway. All the cost related to inspection of material (either consignee or RITES etc) to be born by the tenderer.	No	No	Not Allowed
15	ACCOMMODATION: Contractors will be required to make his/their own arrangements for the accommodation of his/their staff, materials and tools etc. at his/their own risk and cost.	No	No	Not Allowed
16	Supervision of work shall be conducted by Sr.DEE/RS&G/BSP or his authorized representative. Purchase voucher/ test certificate / guarantee certificate etc., from the manufacturer or their authorized dealer shall be produced in original on demand to the Sr.DEE/RS&G/BSP for all or part of the supplied materials. Any released material should be returned properly to the area depot incharge/consignee through return challan. The Sr.Divl Elect. Engineer (RS&G) SEC Railway /Bilaspur reserves the right to increase, decrease or delete totally any quantity of the tender schedule depending upon the conditions prevailing at the time of execution of the work. All the cost related to inspection of material (either consignee or RITES etc) to be born by the tenderer. During supply of materials any deviation/Non availability of materials may occurs, Sr. DEE(RS&G)/BSP will be the final authority to change the materials.	No	No	Not Allowed
16.1	As per policy vide office's letter no. EL/W/BSP/Policy/2022/02 dated 10.09.2022: 1. There is no need to approve the sample from Sr.DEE(RS&G) office. Contractor will supply the materials of any make specified in LOA. It is the responsibility of consignee to match the specification of item with the LOA before accepting the materials. Similar procedure will apply for execution items also. 2. If there is deviation in specification given in LOA & the material offered to supply by the contractor, then only concerned field incharge will approach to Sr.DEE(RS&G) office for clarification & Approval.	No	No	Not Allowed
16.2	For those items in supply/execution (labour) schedules for which no any make/brand is mentioned in LOA, Approval of such items shall be obtained by contractor from Sr.DEE(RS&G) office before supply/installation/usage.	No	No	Not Allowed
17	42.(1) Powers of Modification to Contract: The Engineer on behalf of the Railway shall be entitled by order in writing to enlarge or extend, diminish or reduce the works or make any alterations in their design, character position, site, quantities, dimensions or in the method of their execution or in the combination and use of materials for the execution thereof or to order any additional work to be done or any works not to be done and the Contractor will not be entitled, to any compensation for any increase/reduction in the quantities of work but will be paid only for the actual amount of work done and for approved materials supplied against a specific order.	No	No	Not Allowed
18	1% building & welfare cess to be deducted from contractor's bill.	No	No	Not Allowed
19	Conservancy cess charges to be recovered at the rates as shown in the annexure vide RB letter no.F(X)/95/1/1 dt.07.09.2021	No	No	Not Allowed
20	The contractor in addition to the indemnity provided by law shall indemnify the Railway Administration against all liability whatsoever to pay compensation under Workmen compensation Act 1923 as amended from time to time in respect of any accident/injury to any labour employed by him under this contract or compensation in respect of any claim arising out of or in the course of employment under this contract.	No	No	Not Allowed
21	Taxes and penalty if levied shall be borne by the tenderer.	No	No	Not Allowed

**BILASPUR DIVISION-ELECTRICAL/SOUTH EAST CENTRAL RLY  
TENDER DOCUMENT**

**Tender No:** OTP-26-27-08

**Closing Date/Time:** 09/07/2026 15:00

**Undertakings**

S.No.	Description	Confirmation Required	Remarks Allowed	Documents Uploading
1	Until a formal agreement is prepared and executed, acceptance of this tender shall constitute a binding contract between us subject to modifications, as may be mutually agreed to between us and indicated in the letter of acceptance of my/our offer for this work.	No	No	Not Allowed
2	The all above particulars, conditions and instructions are read and understood by me/us and accepted by me/us.	No	No	Not Allowed
3	I/We also hereby agree to abide by the IRS-General Conditions of Contract- April, 2022, with all correction slips up to date of tender opening and to carry out the work according to the special conditions of contract and Specification of materials and works as laid down by Railway in the annexed Special Conditions/Specifications, with all correction slips up to date of tender opening for the present contract.	No	No	Not Allowed

**6. Documents attached with tender**

S.No.	Document Name	Document Description
1	GCC_April-2022.pdf	GCC 2022
2	SCOPEOFWORK_2.pdf	SCOPE OF WORK
3	CONSERVANCYCess_Charges7.9.21.pdf	conservancy cess charge
4	GCC2022correctionslips_compressed2.pdf	GCC 2022 correction slip
5	LC.pdf	letter of credit
6	ANNEXUREABCD.pdf	Annexure ABCD
7	ANNEXUREE.pdf	Annexure E
8	ANNEXUREW.pdf	Annexure W
9	newannexureVA.pdf	Annexure VA new
10	AnnexureVIABSBankform.pdf	Annexure VIA
11	AnnexureVIB.pdf	Annexure VI B
12	SPECIALCONDITION.pdf	special condition
13	ANNEXUREH_1.pdf	Annexure H

This tender complies with Public Procurement Policy (Make in India) Order 2017, dated 15/06/2017, issued by Department of Industrial Promotion and Policy, Ministry of Commerce, circulated vide Railway Board letter no. 2015/RS(G)/779/5 dated 03/08/2017 and 27/12/2017 and amendments/ revisions thereof.

As a Tender Inviting Authority, the undersigned has ensured that the issue of this tender does not violate provisions of GFR regarding procurement through GeM.

**Signed By:** VASU GUPTA

**Designation :** Sr.DEE